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Kiek Reik Pinigų 
Chinijai

Gavo Leidimą Skrai 
dyti ir Žuvo

Rugsėjo 7 dieną, Švento 
Petro aikštėje, Romoje, įvyko 
katalikų akcijos demonstraci
ja, kurioje dalyvavo' 50,000 
ibendrai 250,000 minia. Popie- 
katalikų akcijos delegatų ir 
žius Pius XII kalbėdamas į

Popiežius i 
Akcij

Amerikos Associacija prie 
Jungtinių Tautų praneša, kad 
Amerikos vyriausiam atstovui 
Jungtinių Tautų Organizacijo
je yra paskirta dovana, kurią 
jam įteiks Jungtinių Tautų 
generalis sekretoarius Lie, su
rengtame bankiete rugsėjo 20 
dieną.

Seoul, Korėja. — Pagaliau 
Sovietų karo vyriausybė Korė
joje paleido suimtus rugp. 12 
d. tris Amerikos kareivius, ku
riuos įtarė šnipinėjime ir gra
sino sušaudymu.

VOS 1j

Liečiu 
prievarta 
gilumas.

Numatę 
ties darbų 
laisvinimo akcijai vadovaujan
tieji veiksniai iš pagrindų iš
aiškino tarpusavio bendradar
biavimo galimybes ir sutarė, 
laikantis pirmos konferencijos 
sprendimų, 
dar labiau 
tobulinti.

Kalbės SLA Prezidentas Adv. W. F. Laukaitis 
ir Sekretorius Dr. M. J. Vinikas

Vokiečiai Rėdėsi Ame 
rikos Kareiviais/

Piktadariai Telkiasi 
Kalifornijoje

gos. Šis suėmimas gali 
daugiau pabloginti žydų 
kalus su Anglija.

Cairo. — Einantis premiero 
pareigas Ahmed Khashaba at
sišaukė'į gyventojus per radio 
susilakyti nuo visokių demon- 
starcijų 
rašytos 
Egipto 
Egiptas 
kinti.

Belgrad, Serbija. — Naujas 
JAV. ambasadorius Jugoslavi
jai Cavendish Cannon pirmu 
kart atsilankė pas diktatorių 
Tito ir kalbėjosi su juo visą 
valandą.

Lietuviai išeiviai, išsiblaškę 
po visą pasaulį, skatinami 
o r g anizuotis, centralizuotis, 
jungtis į viso pasaulio liętuvių 
bendruomenę, kuri energingai 
ir vieningai talkintų Lietuvos 
laisvinimo veikla vadovaujan
tiems veiksniams ginti Lietu- 

tautiečių reikalus, tau- 
tremtyje, tėvynėje ir 

deportuotus į Rytų
Rugsėjo 14 dieną visi SLA 

nariai ir visi lietuviai su sa
vo šeimų nariais važiuokite į 
Lake Chauncey Parką, West
boro, Mass.

Wasliington. — Senatorius 
Sheridan sako, kad į Kalifor
niją renkasi iš visos šalies pik- 
tadariai-gangsteriai, nes. ten 
yra daug geresnė dirva gangs- 
terizmui, negu Chicagoje, ar 
bet kurioje kitoje vietoje.

Suva., Fidži Salos. — Koko
sinių riešutų rinkėjai ateiviai 
ir 7,000 vietos gyventojų pra
dėjo sėdintį streiką Salemono 
Salose. Streikininkai reikalau
ja pakelti algas 1,200% (dvy
lika šimtų nuošimčių). Angli
jos valdžia siūlė jiems 100% 
padidinimą, bet streikininkai 
nenusileidžia. Be to, jie reika
lauja ir europiško maisto. Da
bar jie uždirbo po 3.75 mėne-

Patikrins Maisto 
Atsargas

Buvo pareikšta pasigėrėjimo 
ligšioline tremtinių laikysena, 
kuri kad ir sunkiomis sąlygo
mis leido išlaikyti, palyginti, 
gerą lietuvių vardą. Pareikšta 
pasitenkinimo tremtinių kultū
rine veikla, kovojančia su 
tremties stagnacija ir demora
lizacijos įtaka f o taip pat pri
tarta švietimo krypčiai specia
lizacijos ir svetimųjų kalbų 
mokymo linkme, naudinga ne 
tik tremtiniam asmeniškai, bet 
ir atsikursimai tėvynei.

Tebeliekantieji /Vokietijo j e 
kviečiami ta pačia kryptimi 
nesumažinti pastangų, ieškoti 
visų galimų būdų sugyventi* su 
kitom tautybėm. O iš kitos 
pusės atitinkami veiksniai į-‘ 
sįpareigojo gintitremtinius 
nuo nenupelnyti^ moralinės 
skriaudos, kylančios iš nedrau
gingos ir piktos svetimųjų 
propagandos, ginti be.teisingo 
pagrindo išskirtuosius iš 
tremtinių bendruomenes, kelti 
tremtinių maitinimo ir patalpų 
gerinimo reikalą.

Užjūrio lietuvių materialinė 
parama tremtiniams rado vi
suotinio pripažinimo ir dėkin
gumo, sykiu ir vilties, kad jų 
pastangos nesusilpnes, nes pa
ramos reikalingi gausėja. To- 
kis pat dėkingumas priklauso 
Amerikos Lietuvių Tarybai ir 
kitoms^ organizacijoms gynu- 
sioms ir beginančioms Lietu
vos tremtinių reikalus.

Moderniška Ame 
rikonė

Hailey, Idaho. — Aukšto
sios mokyklos mokinė, gavusi 
skraidymo leidimą, išskrido su 
savo drauge į erdves ir din
go. Ieškotojai pamatė sudužu
sį lėktuvą ant kalno Hyndman 
12,000 pėdų aukštyje. Mano
ma, kad abi merginos žuvo.

Munich. — Teisiant Vokie
tijos karo kriminalistus paaiš
kėjo, kad kai kurie nacių ka
riuomenės daliniai pasirėdy- 
davo Amerikos kareivių ru
bais, apsiginkluodavo ameri
koniškais ginklais ir puldavo 
Amerikos kariuomenę, kuri 
juos per arti prisileisdavo, ma
nydama, kad tai savieji karei
viai.

prieš anglus del pasi- 
prieš vieųifs metus 
su Anglija sutarties, 
nori tą sutartį panai-

New York. — Prieš 20 me
tų New Yorko šešiolikmetė 
gražuolė Frances Heenan, pra
minta “Peaches”, paskilbo 
laikraščiuose ištekėdama už 
apysenio milijonieriaus, su ku
riuo netrukus išsiskyrė. Vėliau 
ji ištekėjo už Hynes ir vėl iš
siskyrė. Paskui ištekėjo už Ci- 
velli, su kuriuo išsiskyrusi iš
tekėjo už Willson. Dabar Ka
lifornijoje ta poniutė kreipėsi 
į teismą, kad butų panaikintas 
ir šis jos ketvirtas ištekėji-

Frankfort.. — Amerikos ka
riuomenės vyriausybė sugrąži
no Olandijai 17,000 karatų ap
dirbtų deimantų, vertės pus
trečio milijono dolerių. Tuos 
deimantus naciai buvo pagro
bę iš Olandijos okupacijos lai
ku. Stambiausias gražintų 
brangakmenių raudonas dei
mantas įvertinamas $45,000.

Nanking. — Centralin ė Chi- 
nijos vyriausybė skelbia, kad 
šių metų išlaidos sieksiančios 
trisdešimts trilijonų chiniškų 
dolerių. Pavasary buvo išleis
ta valstybės bonų 400 bilijo
nų dol. vertės, duodančių 20% 
palūkanų, bet vos tik dešimta 
dalis tų bonų išpirkta.

Sąlygos daugiau įgalina 
stiprinti informaciją apie Lie
tuvą ir lietuvius, ypatingai 
tuose kraštuose, kurie teigia
mai gali lemti pasaulio taigi 
ir musų tėvynes, likimą tiek 
atitinkama sipauda, tiek meni
niais, sportiniais pasirodymais.

Atitinkami veiksniai įsipa
reigojo pastaruosius imti spe- 
cialion savo globon, o visuo
meninės organizacijos, tiek 
tremtinių, tiek ir išeivių, ska
tinamos mėgsti ar intensyvinti 
ryšius su kitų tautų draugiš
komis organizacijomis ar as
menimis.

Karalius Povilas prisaigdino 
naujai sudarytą Populistų ir 
Liberalų valdžią, kuriai vado
vauja premieras liberalas So- 
phoulis. Į valdžią įeina 13 po
pulistų partijos narių ir 11 li
beralų.

Naujasis premieras rengiasi 
išleisti naują amnestijos įsta
tymą, kuriuomi požeminiai vei- 
kentieji, jeigu bėgyje 30 dienų 
padės ginklus ir pasiduos, vi
siems yra užtikrinta neliečia
mybė ir laisvas grįžimas prie 
jų darbų ir užsiėmimų. $

Konferencija vieningai pri
ėjo išvadą, kad tarptautinė 
politinė padėtis yra žymiai 
pasikeitusi Lietuvos interesų 
naudai, palyginti su pereitais 
metais. Vakarų Demokratijų 
palinkimui daryti nuolaidas 
Sovietams mažėjant — prama- 
toma Lietuvos interesams vis 
daugiau palankumo.

Kintančios politinės sąlygos 
sustiprina viltis, o taip pat į- 
pareigoja suintensyvinti veik
lą stiprinant vieningumą savo 
tarpe, ir jungiantis bendrai 
veiklai su visais tais, kurie 
siekia laisvės, o politiniam pa
sauliu skylant į Rytus ir Va
karus visomis išgalėmis jun
giant savo likimą su Vakarais 
bei kylančių ,. Jungtinių Euro
pos Valstybių sąjūdžiu iki pa
galiau bus realiai įmanoma su
sijungti su herojiškai kovojan
čia tauta pačioje tėvynėje.

Rengėsi Bombarduoti 
Londoną

prezi
dentas Truman buvo nuvykęs 
į Pietų Ameriką ir Brazilijoje 
praleido ilgoką laiką pasitari
muose su Pietų Amerikos val
stybėmis įvairiais politiniais ir 
diplomatiniais reikalais. Pra
nešimai sako, kad prezidento 
ir palydovų kelionės tikslas 
gerai pavyko ir Amerikų val
stybės susitarė bendradarbia
vimui tarpsaviniame biznyje ir 
sykiu apsigynime, jeigu kokis 
išlaukinis pavojus joms gręs-

A k ei j ai 
kalu konferencija pritarė ini
ciatyvai savanoriškai apsidėti 
ne tik tremtiniams Vokietijoje, 
bet ir išeiviams kituose kraš
tuose, apskritai viso pasaulio 
lietuviams pastovia tautinio 
solidarumo ir laisvės rinkliava, 
Ligšiol politinei akcijai reika
lingos lėšos buvo laisvos atsi
tiktinės aukos. Konferencija 
pareiškė už jas nuoširdžios pa
dėkos visiems aukotojams, 
ypatingai Jungtinių Amerikos 
Valstybių lietuviams, kurie 
per TLA surengtą rinkliavą 
sudėjo tam reikalui didžiausias 
sumas, o taip pat tremtiniams, 
kurie iš savo skurdžių ištek
lių gausiai 
Fondą.

Prancūzijoje slaptos 
įjos agentai sulaikė 1 
kilmės asmenų, kurie kaltina
mi pasirengime lėktuvais bom
barduoti Londoną. Suimtųjų 
tarpe randasi kai kurie Euro
pos valstybių asmenys ir taip
gi tarnavę Amerikos karo 
aviacijoje. Suimtieji aiškinasi, 
kad jie turėjo tikslą Londono 
padangėse išmesti virš miesto 
apie 10,000 lapelių pasirašytų 
Sternistų, kuriuose sakoma, 
kad jie esą pasirengę kariauti 
išsilaisvinimo kare dabar, ne
gu kariauti vergijos kare ry
toj. Bet pranešimuose sakoma, 
kad pas suimtuosius rasta ne
mažai ir sprogstamos medžia- 

dar 
rei-

Washington. — Šiomis die
nomis iškeliavo iį Europą Kon
greso paskirta komisija ištirti 
tikrąją maisto atsargų padė
tį tose šalyse, kurioms siun
čiama parama iš Amerikos. 
Komisija veiks slaptai, nes 
“juodoji rinka” taip vikriai 
veikia, kad viešoji kontrolė ne
įmanoma.

mia dalim yra 
politinę misiją 
pasaulio likimą 
veiksmų dėmesį 
problema negali 
kinamai ir pastoviai išspręsta 
kitaip, kaip tik sudarant sąly
gas tiems šimtams tūkstančių 
grįžti į jų laisvus nepriklauso
mus kraštus, pašalinus iš jų 
svetimą okupaciją: visi kiti 
sprendimai tegali būti tik lai
kinio pobūdžio.

Dabartinės sąlygos tremti
nių pasilikimą Vokietijoje da
ro vis labiau nebeįmanomą, ir 
del to jų laikinis įkurdinimas 
kituose aukštos kultūros kraš
tuose — JV, Kanadoje, Brita
nijoje, tam tikromis sąlygo
mis Prancūzijoje ir Belgijoje 
randamas aktualus, bet vyk
dytinas planingai, be panikos 
ir neapdairumo. Tam reikalui 
visos lietuvių išeivių organiza
cijos, ypatingai Amerikoje, 
prašomos remti visomis išga
lėmis pastangas, kad butų at
vertos durys gausesnei tremti
nių imigracijai, o taip pat pa
imti materialinėn ir moralinėn 
globon besirengiančius emigra
cijai ar jau nuvykusius. Iš ki
tos pusės atitinkami veiksniai 
įsipareigojo ieškoti tremtinių 
įkurdinimui paramos per/y^- 
riausybee ir per tam reikalai

Konferencija konstatavo, kad 
tremtinių bendruomenė jau žy- 

atlikusi savo 
— atkreipti 
sprendžiančių 
į tai, kad DP 

būti paten-

Butų Nuomininkai 
Organizojasi

to®
Tą sužinojus, Amerikos kariuomenė pradėjo įsitvir 

tinti pasilikimui sekančiai žiemai Italijoje. Maskva ma 
tydama, kad ,įos nustatyti 
nistinė revoliucija Italijoje1 neįvykdoma, dvi savaites at 
gal ratifikavo J 

Pranešimai

New York. — Čia susiorga
nizavo keletas grupių iš tokių 
nuomininkų, kurie negali rast 
butų gyvenimui. Jie 
pagrindinį kapitalą, 
didesniuosius namus 
dabartinius gyventojus ir, kaip 
savininkai, apsigyvena patys.

taikos .sutartį.
kad Amerikos kariuomenei Itali

joje pateko ir keli svarbus Maskvos dokumentai rengia
mos komunistinės revoliucijos reikale. Atsižvelgiant į 
tai, Washingtune kyla .mintis .sušaukti specialę kongreso 
sesiją vien tik keliančios Europoje betvarkes reikalų 
svarstymui.

susidariusias prof, ar konfesi
nes organizacijas.

Jau išsikėlusieji tremtiniai 
skatinami laikyti savo pareiga 
tiesiogiai ir netiesiogiai remti 
Lietuvos laisvinimą ir naujose 
buveinėse būti pasiruošus grįž
ti į tėvynę, kai tik bus tam 
sąlygos — kai tėvynė bus lai
sva.

O svarbiam tremtinių būties 
ir taip pat rezistencijos laiko
tarpiui dokumentuoti konfe
rencija pritarė minčiai steigti 
tęs rūšies archyvą. Jo surink
ta tremtinių gyvenimo ir rezis
tencijos medžiaga turės pa
tarnauti ir kovai už tremtinių 
teises ii' tėvynės laisvę.

Washington. — Amerikos 
kariuomenėje bus nuolatinė 
merginų dalis WAC, kurią su
darys 20,000 eilinių merginų 
su 1,000 karininkių. Tai bus 
visos kariuomenės 2 nuošim
čiai.

8. Jadvyga M. Tumavičienė,
Jamaica plain, Mass.

9. Kostas P. Šimkonis,
Worcester, Mass.

10. Kazys Vileišis,
So. Boston, Mass.

11. Valentina Minkienė, 
So. Boston, Mass.

12. Jonas Dvareckas, 
Worcester, Mass.

2. Pagerbimas kare daly
vavusių SLA narių veteranų;

3. Žymių kalbėtojų kalbos 
nurodant SLA nuveiktus ir 
veikiamus darbus;

4. Gabijos ir Aušrelės Chorų 
dainois;

5. Jono Dirvelio Orkestras.
Tai bus programas, kurij 

sudarys didelį įspūdį kiekvie
nam dalyviui piknike.

Westboro Parkas tą dieną 
susilauks tūkstančius SLA na
rių ir bendrai lietuvių 'iš visų 
Mass, valstijos miestų ir mies
telių. Skambės lietuvių dainos 
ir muzika. Suvažiavę lietuviai 
atnaujins draugiškas pažintis 
ir vaišinsis skaniausiais val
giais ir gėrimais.

Pikniko rengimo komisija: 
J. Arlauskas, J. Dvareckas, A. 
Kriaučialis ir A. J. Namaksy, 
sykiu su jiems paskirtais kuo
pų pagelbininkais, pasirengę 
visus maloniausiai sutikti ir 
priimti. Įspūdžių ir malonumo 
nei vienam nestokuos.

(LĄIC—ELTA) — Lietu
vos laisvinimo veiksnių, esan
čių Europoje ir užjūryje, įvy
kusi 11 konferencija apsvarstė 
Lietuvos bei lietuvių tremtinių 
padėtį ir sutarė išvadas toli
mesnei veiklai.

Sulig padarytos pokarines taikos sutarties su Itali 
ja, Amerikos okupacine kariuomene bėgyje 90 dienų tu 
Tėjo apleisti Italiją. Bet Amerikos kariuomenei pavy 
ho susekti paslėptus komunistų ginklui sandėlius ir taip 
gi sudarytą italų ir slavui požeminę armiją, kuriai vado 
vauja Rusijos paskirti vadai ir kuri tuojaus, kaip tik 
Amerikos kariuomenė bus ištraukta, turėjo pirmiausiai 
užimti šiaurinę Italiją ir pradėti komunistinę revoliuei-

. ...

Prezidentas Truman 
Grįžta
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. Mass, valstijoje mirė 84 me
tų ūkininkas J. Deferrari, ku
ris paliko Bostono viešam kny
gynui auką sumoje $1,000,000.

Šis ūkininkas pradėjo ver
stis pardavinėdamas vaisius 
po vieną centą ir savo ištver
me ir pasiryžimu dasigyveno 
iki milijonieriaus. Jis paskir
damas savo auką testamente 
sako, kad knygyne butų spe
cialus kambarys, kuriame bu
tų jo paveikslas ir kad knygų 
naudojimas butų prieinamas 
visiems beturčiams.

kp., W. Lynn, Mass, 
kp., Lowell, Mass. . 
kp., Arlington, Mass, 
kp., Boston, Mass, 
kp., So. Boston, Mass, 
kp., Cambridge, Mass, 
kp., Roxbury, Mass, 
kp., Roslindale, Mass, 
kp., Fitchburg, Mass, 
kp., Greenfield, Mass, 
kp., Brookline, Mass, 
kp., Easthampton, Mass, 
kp., Lowell, Mass, 
kp., Walpole, Mass, 
kp., Dorchester, Mass, 
kp., Bridgewater, Mass.
kp., 'So. Norwood, Mass, 
kp., Dorchester, Mass, 
kp., Milton, Mass.
kp., Jamaica Plain, Mass, 
kp., Cambridge, Mass.

Šios 33 kuopos sudaro SLA 
antrą apskritį ir beveik visos 
jame aktyviai dalyvauja ir vei
kia, kas apskričio veikimą pa
daro pavyzdingu.

Rugsėjo 14 dieną, 1947 me
tais, Lake Chauncey Parke, 
Westboro, Mass., SLA antras 
apskritys rengia pikniką, ku
ris prasidės 1 vai. po pietų. 
Šis piknikas bus paminėjimui 
SLA 60 Metų Gyvavimo Jubi
liejų. Apskričio rengiami pik
nikai visuomet ir visiems bu
na malonus ir įspūdingi. Šis 
piknikas bus dar daugiau į- 
spudingas, nes jo programas 
bus sekantis:

1. Pagerbimas užsitarnavu
sių ŠIA veikėjų;

Massachusetts ^valstijos S. 
L. A. kuopų veikėjai praeito 
seimo pripažinti užsitarnavu
siais pagerbimo:

1. Adv. F. J. Bagočius,
So. Boston, Mass.

2. Stasys Mockus,
Dorchester, Mass.

3. Vincas Kaunas,
Brockton, Mass.

4. Adv. Zuzana Šalnienė,
So. Boston, Mass.

5. Kostas P. Jurgeliunas,
Brockton, Mass.

6. Antanas Kriaučialis,
Worcester, Mass.

7. Mataš Mockapetris,
Dorchester, Mass.

Massachusetts valstijoje gy 
vuoja sekančios SLA kuopos 
17 kp., Brockton, Mass.
25 kp., Stoughton, Mass.
37 kp., Sunderland, Mass.
41 kp., Lawrence, Mass.
43 kp., So. Boston, Mass.
49 kp., So. Boston, Mass.
53 kp., Chelsea, Mass.
57 kp., Worcestcer, Mass.
58 kp., Hudson, Mass.
96 kp., Canton, Mass.
102 kp., Haverhill, Mass.
117 kp., Athol, Mass.
127
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Buvusio karo eigoje Amerikos gyventojai patyrė,

sudarytas vidaus frontas.
Amerika į karą įžengė būdama .nepasirengusi. Ka

riuomenė buvo maža ir neginkluota. Karo laivynas ir 
komercinis laivynas, palyginamai, buvo menki. Atsi
žvelgiant į tai priešai mane, kad pirmais skaudžiais smū
giais Amerika bus prisvaiginta ir nespės apsigynimui 
pasirengti. Priešas buvo atsibcldęs į musu šalies 
k rantės ir grėsė pavojumi mųsii namams ir laisvam 
venimui.

darbo Įstatymą ir

unijos vadas reika- 
pasisakyti, kad jis

o’v- v

Bet ištvermingi ir darbe energingi amerikiečiai

PASTABOS
SLA kuopų susirinkimai. — 

Vasaros metu kai kurių SLA 
kuopų susirinkimai neįvykda
vo, nors jie ir buvo šaukiami, 
o kurių ir įvykdavo, tai jie 
buvo neskaitlingi, todėl kuo
pos tokiuose neskaitlinguose 
susirinkimuose negalėjo dary
ti kokių nors svarbesnių tari
mų ir rengtis didesniems dar
bams. Dabar atostogoms pra
ėjus ir orui atvėsus, kuopų 
susirinkimai pradės būti skait- 
lingesni, tokiu budu kuopos 
galės aptarti įvairius reikalus 
ir rengtis prie žieminio sezono 
darbų, kurie butų naudingi 
kuopoms ir visai organizaci
jai.

Vienas iš svarbių ir galima 
sakyti būtinų kuopoms darbų 
yra, tai atžymėsimas SLA 60 
metų gyvavimo sukakties, nes 
tai yra istorinis įvykis organi
zacijos istorijoje ir jį turėtų 
atžymėti kiekviena kuopa. Tie
sa, kai kurios kuopos tą su
kaktį atžymėjo vienokiu ar ki
tokiu budu ir turėjo geras pa
sekmes, bet dar daug kuopų 
tos sukakties nėra atžymėję. 
Taigi visos tos kuopos, kurios 
dar nėra atžymėję šios svar
bios organizacijos istoriroje 
sukakties, artimiausiuose savo 
susirinkimuose apsvarstyk i t e 
ir, jei tik aplinkybės leidžia, 
dar šiais metais ją atžymėki-

ne
nusigando. Gręsiantis pavojus juos suvienijo į stipriau
sią ir nepergalimą vidaus frontą. Greitu laiku susimo- 
bilrzavo didžiausia kariuomene. Pasidalinę darbais ir 
visi dirbdami ją aprūpinome reikalingiausiais ir moder- 
niškiausiais reikmenimis, priešo atrėmimui. Vieningo

Po karo baigimo vos keli metai praėjo ir vėl atsi
randa tokių, kurie musų šalies vidaus frontą silpnina 
keldami nerimus ir svetimų valstybių propagandą. Jiems 
nesvarbu, kad už šios šalies saugumą ir jos gyventojų 
laisvą gyvenimą, keli šimtai tūkstančių jaunų vyrų pa
aukojo savo gyvybes. Jiems nesvarbu, kad randasi virš 
milijonas kare nukentėjusių invalidų. Jiems svarbu tik 
tas, kad šios šalies laisve pasinaudodami gali tarnauti 
svetimiems.

Karo reikšmę ir kokis brangus jo laimėjimas, ge
riausiai žino tie, kurie buvo karo fronte. Tad ir nste-

veteranų legionierių konvencijoje, buvo atkreipta šios 
šalies pareigūnų dome j tai, kad vidaus frontas butų tin
kamai saugojamas ir apvalytas nuo to gaivalo, kuris ja
me nėra pageidaujamas. Jie aiškiai ir drąsiai pasisakė, 
kad tame reikale, bile momente, milijonas veteranų pa
sirengę būti talkoje.

Šis veteranų pasisakymas neliks be reikšmės. Ame- 
rika nedasileis eiti iki jai gręsiančio pavojaus. Reika
lingi žygiai, reikalingomis kryptimis ir reikalingais mo
mentais bus padaryti. Ir tie, kurie ar tai per savo ne
apsižiūrėjimą, arba už judošiaus grašius, leidžiasi save

da nors gailėsis.
Amerika yra laisvę mylineitų žmonių šalis. Nėra 

pasaulyje kitos valstybės, kurioje, kad ir paprasčiausio 
darbo darbininkas geriau gyventų už Amerikos darbi
ninką. Kam šios šalies tvarka .nepatinka, tas tegul va
žiuoja tenai, kur jam geriau. Amerika amerikiečiams!

ir para- 
ir visus 
sekamus 
tris me-

SLA Vidaus Frontas

s Taipgi visos kuopos esate 
nuoširdžiai prašomos sekan
čiuose susirinkimuose apsvar
styti dabar einantį Susivieniji
mo Jubiliejinį Vajų 
ginti organizatorius 
narius padirbėti per 
truputį daugiau negu
nesiūs ir prirašyti kodaugiau- 
sia naujų narių prie Susivie
nijimo, nes vajus baigsis su 
pabaiga šių metų. Visi nariai 
ir visos narės, kurie tik turite 
savo šeimoje narių, dar nepri
klausančių prie Susivienijimo 
— didžiausios lietuvių frater- 
narės organizacijos, prirašyki
te juos. Taipgi jeigu jūsų šei
mos nariai turi draugų bei i 
draugių, nepriklausančių prie j 
SLA, paprašykite jų adresų, 
nueikite pas juos į namus, pa
aiškinkite jiems apdraudos ir 
pašalpos svarbą ir prirašyki
te. Taigi visi ir visos stokime 
darban ir padirbėkime iki šių 
metų pabaigai — prirašykime 
kodaugiausia narių ir didinki
me savo broliškos organizaci
jos šeimą.

Lietuvių tautos žmonės išblaškyti plačiame pasauly
je. Būnant benamiais, be tinkamų drabužiui ir be tin
kamo maisto, tuksiančiai jų skiriasi iš gyvųjų tarpo. 
Kai kurie jų pradeda apsigyventi Anglijoje ir mažame 
skaitliuje pasiekia šią šalį. Dabartiniame momente pa
saulyje išblaškytų lietuvių vienatinė viltis, tai Ameri
kos lietuviai, kurie turėdami tokią stiprią organizaciją 
kaip SLA, joje gali veikti pagelbėjimui vargstantiems 
broliams ir Lietuvos išlaisvinimui. Tad visi bendrai su
darykime vieningą ir gyvai veikiantį SLA Vidaus Fron-

Momentas reikalauja būti vieningais. Su šio mėne
sio pradžia iki šių metų pabaigai visi stokime į Ameri
kos lietuvių vienijimo darbą. Neaplenkime nepakalbinę 
nei vieną lietuvį, ar tai iš pirmiau į šią šalį atvykusių, ar 
dabar atvykusį ar šioje šalyje gimusį ir augusį tapti 
SLA nariu. Tegul kiekvienas prisideda prie dar dau
giau sustiprinimo SLA Vadaus Fronto. Tegul dabar
tinis SLA 60 Metų Jubiliejaus Vajus buna sekmingiau- 

Tas bus naudinga patiems Amerikos lietuviams irsia.s.
Lietuvos išlaisvinimui.

Veiklioji kuopa. — Dauge
lis SLA kuopų skundžiasi, kad 
jos del vienokių ar kitokių 
priežasčių negali jokių paren
gimų surengti ir laukia pato
gesnių laikų. Bet SLA 192 
kuopai visuomet patogus lai
kai parengimams, ši kuopa 
šiemet jau buvo surengusi du 
išvažiavimus ir jie buvo pa
sekmingi visais žvilgsniais. 
Dabar rugsėjo 21 dieną ši kuo
pa rengia trečią išvažiavimą į 
gražų Wild Life Lodge Parką 
ir tikisi turėti geras pasekmes. 
Butų gerai, kad kitos kuopos, 
daug didesnės ir gyvuojančios 
didesnėse kolonijose, pasektų 
aukščiau paminėtą kuopą. Kas 
dirba tas ir laimi — sako se
na patarlė. SLA 192 kuopa 
dirba be jokio poilsio ir vi
suomet laimi.

Kiekvienas lietuvis, mylintis brolišką lietuvių gy
venimą ir trokštantis matyti išlaisvintą Lietuvą, nepri
valo laukti didelio raginimo. Jo būtina pareiga ateiti 
ir prisidėti prie SLA darbų. Kurie neišgali paimti di
desnę apdraudą, tegul paima kad ir $100.00, $150.00 ar 
$250.00. Už tokias apdraudas mokesčiai bus maži ir 
kiekvienam'išgalimi. Didelė svarba tame, kad kiekvie
nas lietuvis butų SLA nariu ir musų vieningome veiki
me.

Rudeninį veikimą pradėkime SLA darbais. Visi 
lankykimės į kuopų susirinkimus, juose kelkime naujus 
.sumanyrnus ir gyvai svarstykime organizacijos reika
lus. Susirinkimus padarykime musų mėnesinio pasi
matymo sueigomis. Į susirinkimus kvieskime ir savo 
draugus ir kaimynus, kurie dar nėra SLA nariais. Jie 
arčiau susipažinę prisidės prie mUsų veikimo.

Susivienijime veikimui plati dirva. Susivienijimas 
veikė, veikia ir veiks kilniausius labdarybės ir lietuvybės 
darbus, tad yra reikalinga ir naudinga visiems Ameri
kos lietuviams būti susivienijusiais Susivienijime. Vie- 
nybėje gaįybė.

v
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Rooseveltiene Patarnauja 
Komunistams

Nabašninko prezidento Ro- 
osevelto našlė, ponią Eleonora 
Rooseveltienė, kritikuoja Taft- 
Hartley 
klausia:

“Kodėl 
laujamas
nėra komunistas? Jei mes rei
kalausime darbininkų unijų 
vadų užsiregistruoti ne komu
nistais, tai privalome daryti tą 
patį ir su biznio vadais. Paga
liau, kodėl tuo pačiu kartu ne
pareikalauti jų užtikrinimo, 
kad jie nėra fašistai?”

Į ponios Rooseveltienės ne
gudrius argumentus atsako to 
paties laikraščio redakcija, ku
riame ji rašo, sekančiai:

Šiuo momentu Sovietų Ru
sijos vadovybėje vykinama 
tarptautinė konspiracija sunai
kinti, demokratinę santvarką, 
kur tik tokia santvarka galio
ja — ypatingai to siekiama 
musų Amerikoje — kad ga
lėjus įsteigti visur komunisti
nę diktatūrą. Pirmiausias ko
munistų programos siekis, už
kariauti darbininkų unijas. 
Komunistams jau pavyko šio
je šalyje įsibriauti į šešių di
delių unijų prezidentų vietas, 
kurie kartu yra nariais ir uni
jų centro CIO egzekutyvio ko
miteto.

Amerikos žmonės sako, kad 
kur tik komunistais užvaldo 
unijas, jų tikslu yra sukelti 
vidujinį karą, kad sugriauti 
industrialę mašiną kaipo pa
grindinės svarbos faktorių at
sitikime 
tym^s, 
Hartley 
specialę
ninku unijoms ir jų nariams. 
Todėl kongresas nutarė, kad 
valdžios globa nebūtų teikia
ma unijoms, valdomoms tokių 
asmenų, kurių vyriausiu tiks
lu yra sunaikinti musų val
džią; Taft-Hartley įstatymas 
todėl reikalauja, kad tų unijų 
vadai, kurios nori turėti val
džios pripažinimą ir apsaugą, 
sudėtų po priesaika afideivi- 
tus, kad jie nėra nariais ar 
rėmėjais komunistų partijos.

Kalbėti apie reikalingumą 
biznio vadams pasisakyti, kad 
jie nėra fašistai, yra daugiau 
nei žioplas argumentas. Ko
munizmas yra artimas, akty
vus, tikras pavojus Amerikai. 
Ponia Rooseveltienė turėtų ži
noti tiek, kad Taft-Hartley į- 
statymo provizija, kurią ji kri
tikuoja, nėra bereikalingu įsi- 
briovimu į vidujinius unijų rei
kalus. Tai yra reikalinga ap
sauga Amerikai, unijoms ir jų 
nariams.

Ar šis rimtas padėties pa
aiškinimas pamokys komunis
tų užtarėją ponią Rooseveltie- 
nę, tuo tarpu sunku pasakyti.

Net universitetų ir kolegijų 
mokslą turinčiųjų tarpe tik 
48% korektingai į klausimą 
atsakė. Labai keistas tokis 
Amerikos piliečių neapdairu
mas ypatingai del to, kad vi
sai neseniai visa spauda ir ra
dio plačiai ir pakartotinai ko
mentavo, kuomet demokratas 
prezidentas Trumanas pasirašė 
kongreso priimtą įstatymą, 
kuris prezidento įpėdiniu pa
stato republikoną Joseph Mar
tiną.

ir

S ve ikatos Skyrius
fil okynų, parvesta SLA narių sveikatos 

reikalams, redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriau
sias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiau
jant SLA Sveikatos Komisijoj nariams ir ki
tiems lietuvių gydytojams bei sveikatos iino- 
vams.

Danty Smegenų Ligos
■ Rašo DR. A. J. GUSSEN, Cicero, Iii.

karo. Wagnerio įsta- 
kaip lygiai ir Taft- 
įstatymas suteikia 

valdžios globą darbi-

Amerikos Piliečių 
Neapdairumas

Be abejonės kiekvienas ma
no, kad Amerikos žmonės yra 
labiausia informuota visuome
nė pasaulyje. Ištikro taip tu
rėtų būti, nes spauda ir radio 
laisvai informuoja žmones vi
sais atsitikimais ir klausimais. 
Vargiai galima rasti tokius 
Amerikos piliečių namus, ku
rie neturi ,radio priimtuvo ir 
negauna bent vieno laikraščio.

Bet štai Gallup Poll pravedė 
atsiklausimo balsavimus, ku
riuose Amerikos piliečiams bu
vo pastatytas klausimas:

“Jei kas nors atsitiktų pre
zidentui Trumanui, ar žinote, 
kas pataptų prezidentu?”

Atsakymai gauti:
Visai nežino_________ 51%
Atstovų'Buto pirmininkas

Joseph Martin______ 22%
Valstybės Sekretorius

George C. Marshall __ 19% 
Kiti nekorektingi

atsakymai______;__ 8%
Vadinasi, korektingai atsakė 

tik 22% piliečių, kurie pažy- 
mjjb, kad prezidento Truma- 
njnpėdiniu yra Atstovų Bu-

pirmininkas Joseph Martin.
JL

i

Ilitlerio-Stalino Bičiu
lystes Istorija 

*
Neužilgo Vakarų Europa 

visias pasaulis pamatys pilną
Hitlerio ir Stalino bičiulystės 
istoriją, kuri visus nustebins. 
Visi pamatys Stalino ir Hitle
rio planus, kaip jie buvo su
tarę pertvarkyti pasaulio že
mėlapį. Sužinosime kodėl nu
truko jų draugingumas galio
jęs 15 mėnesių pradžioje jų 
abiejų pradėto karo ir kodėl 
pradėjo kariauti t,arpe savęs.

Tą visą įdomią Stalino-Hit- 
lerio bičiulystės istoriją pasau
lis išvys, kuomet Vakarų val
stybėms bus pradėta spaus
dinti paimti iš nacių Vokieti
jos Užsienių Reikalų ministe
rijos dokumentai, kurių yra 
net 25 tomai.

Maskvai tas, žinoma, labai 
nepatinka. Raudonieji fašistai 
slėpė ir slepia nuo Rusijos 
žmonių tą faktą, kad Krem
liaus valdovai vedė slaptas de
rybas su naciais. Be to, Mas
kvos atstovai tarptautiniame 
teisme, Nuremberge, kur bu
vo teisiami naciai, sėkmingai 
nedaleido pridėti prie kaltini
mų vokiečiams tūlų dokumen
tų. Nors tie dokumentai butų 
prisidėję prie pasmerkimo hit- 
lerizmo, bet kartu butų apkal
tinę ir Kremlių kaipo agreso
rių.

Žiantis tų dokumentų turinį 
rašytojas Neal Stanford tei
gia, kad Stalinas pirmutinis 
pasiūlė susitarti su Hitleriu. 
O Molotovas visą laiką sten
gėsi -palaikyti gyva Sovietų- 
Nacių Sąjungą net ir po to, 
kai Rusijos ir Vokietijos dik
tatoriai susiniovė besidalinda
mi grobiu.

abelnai 
Ja serga ir 

maitinami 
silpni fiziš- 
ja apsikre-

ap-
yra
To

Namų Statyta Pabriangus 
79 Nuošimčius

Namų statybos žinovai 
skaičiuoja, kad statyba 
pabrangus 79 nuošimčius,
pabrangimo vyriausia priežas
timi yra pakilusios darbininkų 
algos. Namo pastatymo apie 
30 nuošimtis visų išlaidų yra 
darbininkų algos. Prie to rei
kia pridėti mate^iolas staty
bai, kurio paruošimo išlaidų 
apie145 nuošimčiai yra darbi
ninkų algos. Taip kad žymiai 
didesnė pusė išlaidų yra dar
bininkų algoms išmokama.

Be to, dar ir ,pati produkci
ja yra žymiai sumažinta. Pa
statymui nedidelio ir pigaus 
namo reikia apie 9,000 plytų. 
■Prieš karą mūrininkas gauda
vo $8.00 už dienos darbą ir 
sumurindavo tarpe 800 , ir 
1,000 plytų per dieną. Paėmus 
vidutiniai išeina 900 plytų per 
dieną ir viso skaičiaus plytų 
sumurinimas imdavo 10 dienų, 
taigi kainuodavo $80.00. Da
bar mūrininkas už dieną gau
na $18.00 ir sumurma tarpe 
400 ir 500 plytų per dieną. 
Imant didžiausį kiekį atlieka
mo darbo, sumurinimas visų 
plytų užima 18 dienų ir kai
nuoja $324.00, vietoje $80.00. 
Reiškia vien sienų išmurini- 
mas šiandien pabrangęs tik 
darbininkų algomis net ketu
ris kartus suviršum. Todėl 
šiandien už gerą namą, vertą 
P 1,000, reikia mokėti $20,000.

Tai artima padėtis su viso
kių reikmenų gamyba. Vienok 
net atsakingi valdžios parei
gūnai, įskaitant ir prezidentą 
Trumaną, mano ir sako, kad 
galima kelti algas be pakeli- 
mo kainų. t S. V.

Kalbant apie dantų smege
nų ligas, tai šį sykį trumpai ir 
suglaustoje formoje paanali
zuosiu Parazitišką ir Trauma- 
tišką Stomatitis. Parazitiškas 
Stomatitis yra limpama liga. 
Klinikinis jos požymis yra 
susidarymas minkštų, baltų, 
greitai plintančių, truputį pa
kilusių plėtmelių. Šie plėtme- 
liai atsiranda ant giltinių plė
vių burnoje ir ant liežuvio. 
Plėtmeliai yra palinkę augti 
ir didintis, kuomet susijungia 
krūvon.

Ši liga niekuomet nepasi
reiškia ant sveikų glitinių plė
vių: ji daugiausia atsiranda 
nešvariose burnose ir pas to
kius žmones, kurių 
pakrikus sveikata, 
tie vaikai, kurie 
pusbadžiai ir yra 
kai. Be to, vaikai
čia vartodami tuos pačius val
gymo įrankius, kaip tai: šauk
štus, peilius, šakutes.

Šios ligos vystymosi eigoje 
plėtmeliai atsiranda ant lupų, 
liežuvio, viduje ant veidų, po 
liežuviu, ant dantų smegenų 
ir gerklėje. Pradiniai ligos po
žymiai esti maži, perliniai bal
ti spuogiukai, kurie greitai ple
čiasi ir jungiasi į vieną dides
nį spuogą. Augančiųjų spuogų 
balta spalva pasikeičia į gels
vą arba į rusva. Nusilupus 

1 plėvei odos paviršius lieka kru
vinas, iš jo tryška kraujas.

Jei ir anksti pastebėjus da
rymas! 'tokios spuoguotos plė
vės, vistiek ją negalima pra
šalinti, nes ligos perai būna 
įsiėdę į viršutinę ir apatinę 
plėves. Iš pradžių pasireiškia 
mažas skausmas, vėliau jis 
padidėja ir valgymas pasida
ro sunkus, seilės sumažėja, 
burna džiūsta.

Reikia žinoti, kad išgydyt šią 
ligą sunku. Jeigu jinai palie
čia vaikus, tai pirmiausia rei
kia jų burnoje atsteigti sani- 
tariškumą. Visus valgio įran
kius reikia gerai išsterilizuoti, 
burna turi būti plaunama su 
bicarbonate of soda arba su 
peroxide of hydrogen. Taipgi 
gydytojas turi nustatyti kas
dieninę vaikų dietą. Iš maisto 
skrobylus ir saldumynus rei
kia prašalinti, gausiai naudo
tis šviežiu oru. Tas viskas pa
darys

Traumatiškas varba žaizdų 
pagamintas stomatitis — tai 
burnas įdegimas arba infekci
ja. Ji išsivysto iš įbrėžimo, iš
deginimo arba nuo chemikalų 
vartojimo. Jos klinikinis požy
mis, tai sudarymas vieno ar 
daugiau skaudulių ant dantų 
smegenų, vidaus veidų šonų, 
liežuvio ir lupų, taipgi smulkių 
skaudulėlių ant viso dantis 
juosiančių smegenų paviršiaus.

Paprastai infekcija bei pu- 
liavimas įvyksta sukandus lie
žuvį, pažeidus dantų smege
nis, ar įbrėžus vidaus veidų 
audinius su daptų krapštuku, 
kietu dantų šepetuku, o kar
tais burną įbrėžia atitrukę 
dantų kampai, kiauros dantų 
tiltelių karūnos ar plumbos.

ši infekcija buna gana leng
vai pastebima. Bet jeigu liga 
užsitęsia, tuomet puliavimas 
pasidaro nepaprastas ir reika- 

'lingas net mikroskopiško ana
lize.

Iš išorinės pusės del šios in
fekcijos pasidaro rupus, nely
gus skaudulys, aplinkui rau
donas, apačioje raudonas ar 
gelsvas plėmas, lyg tai butų 
aplipęs purvu. Skaudulys gali 
būti apskritas, pailgas arba 
trikampes, bet visuomet yra 
skaudus.

Skauduliai, kurie atsiranda 
apie išpuvusius dantis, nuo 
nuolatinės iritacijos išauga į 
didelius skaudulius ir su kie
tomis apačiomis.
pažandžių liaukas, jos padidė
ja arba patinsta.
buna ne'perdidelis. Seilės pasi
daugina, bet maisto prarysi
mas buna gana sunkus.

Reikia pasakyti, kad gydant 
šias ligas sanitariškumas turi 
būti pirmoje vietoje. Ligoniui 
sveikata bus gražinta vien tik 
su gydytojo tampriu koopera- 
vimu.

Tad budėkime, bukime dau
giau atsargus ir saugokime sa
vo sveikatą. Pastebėjus bur
nos viduje dykų mėsų augimą, 
mažų spuogų ir skaudulių at
siradimą, nieko nelaukus rei
kia kreiptis į dantų ar medi
cinos gydytojus, o jie padarę 
diagnozą suras ar gresia pa
vojus sveikatai ar ne. Dažnai 
buna, kad iš dykų mėsų augi
mo, mažų spuogu ir skaudulių 
atsiradimo prasideda pirmieji 
simptomai vėžio ligos.

Jie veikia

* ■‘■e

ligoni sveiku.

Skausmas

Nekartok man myliu, mylima, nekartot, 
tik daina palydove laimužės;
padainuok, iš širdies padainuok, 
nors gyvenimas musų palūžęs.

Padainuok išdidžiai mus tėvynės dainas, 
išnešiotas per sielvarto plotį — 
apie narsą kovos, apie ryžto dienas, 
apie laimę del laisvės kovoti.

Šio trėmimo dangus vėl atrodys tada 
kruvina musų krašto padange, 
kai liepsnojo skaisčiai mus gimtoji gūžta, 
Smilko durnai, margai išsirengę.

Ir širdis mums vėl plaks, vėl kvėpavimas luš 
ginklas rankosna kris mums, kaip laimė, 
o už tavo dainos kanonada mums už 
musų kruvino bunkerio psalmė.

Mes atminsim abu laisvės mūšio laikus, 
kai kulkosvaidžiai kaist nepaliovė;
mes atminsim abu samanotus miškus — 
paskutinę laisvužės tvirtovę.

Bučiniais, kaip ugnis, mes bučiuosim karštai 
mus trispalvės žaizdas — priešo šuvius;
ir tikėsim širdim, ir tikėsim šventai,
kad laisva ateitis

Yverdon, Šveicarija.
guos lietuvius.

Kastytis GUJauda.
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Kodėl žūsta tautos?
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Vajaus Vedėjas 
S. E. VITAITIS
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age, faith 
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you have to do 
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81 Skyrių Veda 
DR. P. DAGYS,

Ukrainiečių profesorius J. Rusov su 
žmona Natalija yra pakviesti skaityti pas
kaitų į Montrealio universitetą. You may be a hall of fire in your own 

community, or you may be the spark plug 
which causes your Local Lodge to scintillate 
in comparison wijrh other Local Lodges of 

jąyoųr region. But unless you

naudin- 
nereikia

Užrašyta 
ap drauda

Opera >apie Koperniką, didįjį astrono 
mą yra rašoma šių dienų‘ vokiečių kompozr 
, .< ' ..Į TTtut/lzmtvUfiii ~ ' AĄ

Sakoma: kad po laiko kiekvienas išmin
tingas. Dabar, besibaigiant maloniajai va
sarai, norisi mesti žvilgsnys į tą netolimą 
jos praeitį į tą, kas taip nesenai ir taip greit 
prabėgo.

Konversijos ir SĮ,A 60 Metų Jubilie
jaus Vajaus organizatorių, prirašusių nema
žiau 3 narius, Centrui prisiųstais naujais na
riais ir užrašyta apdraudos suma stovis yra 
sekantis:

ga ir 
gaus, 
lygiai 
nome,

Vajaus Vedėjo Raštinės 
Pranešimai

Muncheno universitetas šiemet mini 
475 metų sukaktuves.

Patyrimas - geriausias 
mokytojas

38 aukštąsias Vokietijos mokyklas šiais 
metais lankė 77,507 studentai. * ’

vo
na

you 
National

Grįžę vasarotojai guodėsi, kad sunku 
buvo surasti vasarojimui vietą, kad visur 
labai brangu, kad visur užimta. Jų nusis
kundimas teisingas ir pamatuotas. Besi
klausant tokių skundų prisimena SLA Pil
domosios Tarybos teisingas supratimas, apie 
poilsio reikšmę, apie patarnavimus savo na
riams, apie nutarimą SLA įsigyti poilsio 
namus. Ištikro, butų labai gražu, jauku ir 
malonu lietuviams turėti kiek didesnę va
sarvietę. Čia atostogų metu galėtų iš įvai
rių Amerikos miestų suvažiuoti lietuviai, 
susitikti su giminėmis, pažįstamais, su bu
vusiais kaimynais, Čia įsigytų naujų pažin
čių, čia beilsėdami aptartų daug įvairių kul
tūrinių ir organizacinių lietuviškų 
Tokai vasarvietė tai viena svajonė.

Most important is the fact 
qualified member, regardless of 
or creed, who is able to convince 
Lodge Members that he should be elected 
as delegate, may participate in these bien
nial Conventions of the Lithuanian Alliance 
of America and enjoy all the rights and 
privileges to which he or she is entitled. 
Some of our more ambitious younger mem
bers may feel inclined to aspire to one or 
another of the national executive offices, 
but they can take it from one who has been 
both a candidate for national executive of
fice and also a delegate from a Local Lodge 
that it is a lot more fun and excitement to 
be a delegate.

Let’s face the 
our local activities 
According to the constitution of the Lithua- 
anian Alliance of America, any ten Lithua- 
anian Americans of respectable calling may 
form and organize a Lodge of that organi
zation. If that Lodge has been in existence 
for six months before the biennial Conven
tion, it is entitled to elect a delegate to re
present it at that Convention — a delegate 
who will enjoy all the rights and privileges 
of expression which only a truly democratic 
fraternal organization can guarantee. Do 
you realize what would happen if every 
Lithuanian American community were to 
organize all its choral, dramatic, social, 
educational, literary, athletic groups of 
younger people into separate Lodges of the 
Alliance, each of whom would send a delft- 
gate to the next Convention in June to Bos
ton next year?

show yourself to the assembled delegates 
at a National Convention, and prove con
clusively to their satisfaction that you are 
made of the stuff of which national leaders 
are made, you’ll get exactly nowhere in 
your effort to attain one or another Natio
nal Executive Office. You may aspire to 
one of these National Executive jobs, of 
course. That is the privilege of every rank 
and file member of the Alliance. But as
pirations and good intentions are not quite 
enough. You’ve got to show what you’ve

problem of survival for 
in a, realistic manner.

Iš praktiškos pusės irgi labai 
ga. Gauni žmogus atostogų ir taft 
galvoti, kur važiuosi, kur surasi vasarojimui 
vietą, kiek tas kainuos, bet važiuoji ten, kur 
visi tautos broliai ir sesės susirenka.

Apie šj reikąlą jau kelte kartus buvo

For one thing the Alliance would easily 
triple or quadruple its present membership, 
which in itself would increase the prestige 
and importance of the organization, in the 
eyes of our fellow non-Lithuanian Ameri
cans. Closer to home, we would have little 
or no difficulty in formulating a practical 
program at the Convention which would 
eliminate the possibility of the disap
pearance of any of these groups '(a fate 
which stares most of them in the face today)' 
because the prestige and financial as
sistance of the Alliance would be available 
for the preservation of such groups.

Vasara, daugeliui žmonių nešė daug 
malonumo. Visi, kas tik gavo atostogas, 
skubėjo iš to pragariško miesto, kur nors 
į gamtą prie vandens. Visi gerai žino, kad 
geras poilsis ne tik sugrąžina jėgas, bet pa
laiko ir jaunystę.

Vajaus Komisija:

ADV. VV. F. LAUKAITIS,
P. DARGIS, 
DR. M. J. VINIKAS.

Kinijos vyriausybės pareigūnai 
kinge oficialiai tvirtina, kad Rusija atvirai 
remia kinų komunistų kariuomenę Mandžu- 
rijoj. Pranešama, kad Rusija paruošė 600,- 
000 komunistų vyrų Mandžurijoj ir dideli 
kariuomenės skaičiai yra dar ruošiami 
Port Arturo srityse. Taip pat nurodoma, 
kad Rusija komunistams davė 151 lėktuvą, 
155 tankus, šarvuočius ir 787 dideles pa
trankas (S & S, 6. 27).

Jei mes žudome tautą mes nusidedame tam 
doriniui gėriui. Kuomet tauta gyvena lais
vą gyvenimą ji bujoja ir plėtojasi visaip. 
Kuomet ji yra pavergta, tai visų pavergėjų 
yra vienas tikslas, tautą sunaikinti. Daug 
tautų, kurios ilgus šimtmečius vergavo, be
veik visai sunyko. Vergavimas yra baisi 
kiekvienos tautos nelaimė. Vergaujanti tau
ta negali augti, kulturėti, ji tik vegetuoja 
arba nyksta.

s savo užsi
imi, dvasiau

This is not meant to say that only by parti
cipating in one of the Alliance Biennial Con
ventions may you attract attention enough 
to become a candidate for National Execu
tive Office of this organization, although I 
can’t think of a better Method at the 
moment. However, since we are at present 
embarking upon a project of instituting in 
this newspaper an English page the like of 
which has never before been produced in a 
Lithuanian newspaper, you will have the 
alternative of becoming actively connected 
with this proposed English 
respondent or reporter. All 
is to get yourself officially 
your Local Lodge as its 
pondent.

To begin with, the Local Lodge dele
gates, assembled in session during the 
biennial Conventions of the Alliance, for
mulate the policies which it will be the duty 
of the National Executive Committee to 
execute. In other words, if it is the will of 
a majority of the delegates present at the 
next Convention in June that the Alliance 
embark upon a program designed to en
courage cultural, educational, and athletic 
activities among our younger Lithuanian 
Americans, this will become the policy of 
the organization until the next succeeding 
Convention, two years later. And so it 
goes. Whatever the National Convention 
decides next June in Boston, will be the 
of the Alliance.

Today we are all quite well aware of 
the fact that there is little or no complete 
freedom of assembly and expression any
where else than in these United States of 
America, and even here where are sometimes 
wont to wonder at the arbitrary rulings 
which are handed down by our political 
leaders. As a matter of fact, many of us 
feel that the biennial Conventions of the 
Alliance provide one of the few instances 
where the true concept of American de
mocracy is permitted to prevail without 
arbitrary political or religious bonds of any 
kind. So long as parliamentary decorum is 
preserved, every delegate at Alliance Con
ventions has a right to be heard.

Next June the Lithuanian Alliance of 
America biennial Convention will convene 
in Boston, and those of us who expect to 
attend as delegates should make our plans 
now. Local Lodges of the Alliance will 
nominate and elect National Executive Of
ficers of the Organization in another few 
months, as well as delegates to the National 
Convention, which is the Supreme Legisla
tive body of the Lithuanian Alliance of 
America. And when this Convention meets, 
it will constitute the only uninstructed, 
untrammelled, and most democratic na- 
t i o n a 1 forum of Lithuania’s sons and 
daughters in session anywhere in the world, 
including the Land of Our Fathers.

Bet mes, Amerikos lietuviai, esame vi
sai laisvi visais žvilgsniais. Tačiau mumy
se labai nedaug patriotizmo. Didelė dalis 
musų tautos7 tarnauja ar simpatizuoja mu
sų tautos pavergėjams naikintojams, kurie 
žudo musų tautą. Didele dalis visai neut
ralus ir tik dalis dar eina senaisiais! garbin
gaisiais tėvynės meilės keliais. Bet ir tarp 
šių patriotų pasitaiko daug tokių šeimų, ku
riose gimtoji kalba nebeskamba. Atimdami 
kalbą mes išplėšiame visą tautinę gyvybę. 
Mes nužudome, kaip narį savo tautos, nors 
gėrio ir visos1 žmonijos įstatymas sako: ne
žudyk.

Iš čia mes matome, kad tautos žūsta 
tik tada, kai jos narius ar jas kiti nužudo, 
arba kai mes patys tampam savo tautos žu
dikais. Žudydami savo tautą mes nusideda
me ne tik bendram žmonijos įstatymui, bet 
visai musų giminei, tėvams, protėviams ir 
dar skaudžiau — musų mielajai tautai. Vie
ną kartą ir visiems amžiams visi lietuviai 
įsisąmoninkime, kad būti lietuviu yra gar
bė ir pasididžiavimas ir mes del šios gar
bės esame gimę. (Niekas negina mylėti ki
tas tautas, bet meilė savo tautai turi pir
mauti. Tik tada, mes kaip tauta nežūsime 
ir gyvensime saulės amžių, nežiūrint kokios 
nelaimės mus prispaustų.

A. K. Martinas, 371 kp., 
Cambridge, Mass. __

J. Aymanas, 38 kp.,-
Brooklyn, N. Y.-----

P. Žilinskas, 75 kp.,
Los Angeles, Calif. .

M. Kayokas, 304 kp.,
Buffalo, N. Y. ___

A. J. Matulevich, 216 kp.
Erie, Pa. ________

S. Mockus, 43 kp.,
So. Boston, Mass.

A. Dzimidas, 11 kp.,
Waterbury, Conn. __ 

J. Radzevičius, 66 kp.,
Ansonia, Conn. ------

P. Šukys, 14 kp.,
Cleveland, Ohio------

O. Miliauskienė, 115 kp., 
Wilkes Barre, Pa.

J. Overaitis, 352 kp.,
Detroit, Mich. -------

K. P. Deveikis, 301 kp.,
Cicero, III. _______

M. Aftukienė, 75 kp.,
Los Angeles, Calif. _ 

J. Swipas, 192 kp.,
New Kensington, Pa

N. Mockus, 75 kp.,
Los Angeles, Calif. _ 

Ellen Slivynas. 370 kp., 
Philadelphia, Pa. ---

The rest of the responsibility will be in 
your own hands from ‘that time on. Your 
convictions and aspirations will receive the 
widest latitude of expression in these so
lums, so' long as you feel equal to the task 
of regularly contributing them to this sec
tion, and so long as your 
evidently intended to make a bigger and 
better fraternal organization of the Lithua
nian Alliance of America. The point I’m 
getting at is that while delegates to Con
ventions have an audience of representa
tives from all sections of the United States, 
correspondents to our proposed English 
page will also have a reading audience 
which will consist of Lithuanian Americans 
in every state in the Union, as well as many 
other parts of the

It is for this reason that I say to the 
younger people who are members of the 
Alliance and aspire to leadership in that 
organization, that they may best attain 
their goal by concentrating upon the pos
sibility of convincing their fellow-members 
that they should be elected as delegates to 
the next biennial Convention of the Lithua
nian Alliance of America, so that they 
prove to their Local Lodge members 
they are made of the stuff of which 
tional Leaders are molded. After all, 
can’t expect to be elected to 
Executive position unless you are nationally 
known and recognized. And you won’t be 
nationally known and recognized unless you 
participate in at least one National Conven
tion and show the stuff you’re made of.

uuza- 
ibiai" ir 
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eriau atlikti sa
lts geras kilnus 
e drąsiai eina

SUSIVIENIJIMO ATEITIES KELIAI
SPECIALUS TLVYNEiS SKYRIUS

Sta skyrius įvestas SLA G0 Metų Jubiliejaus Vajaus Komisijos nutarimu ir skiria
mas Vajaus reikalams ir Susivienijimo fraternally naudų veiklai plėsti.

irgi 
mi.
Martinas, vienas iŠ gal 
zatorių. Jis atvežė ne 
jų aplikacijų, bet diena 
į New Yorką, tuojau 
naujus narius. Šis įvykis parodo, su 
kokiu pasirįžimu ir pasišventimu šis 
organizatorius atlieka savo pareigas, 
kurias jis pasiėmė. Jis gerai žino, kad 
nieko gatavo mes negauname. Visą ką 
gyvenime* turime, tą mes pasigamina
me iš žaliavos. Todėl, kad viską turė
ti, neužtenka gerų norui, bet reikia 
daug daugiau įdėti past anglį ir darbo. 
Kiekvieną pasiimtą darbą mes turime 
mylėti ir jam paskirti savo ji 
lis Martinas ir daugelis mu.su 
torių savo uždavinį 
drąsiai. Jie* gula, ji 
ri vieną rupesnį, kai 
vo darbą, kuris yra 
tautai ir žmonėms, 
per žmones, todėl jie

Posakį, “kad drąsieji laimi pašau 
sį” žmonės žino senai, šiame posaky 
je yra daug gyveninio tiesos. Paimki 
me karius karo laiko ir matysime, kac 
tik drąsieji laimi. Paimkime visus biz 
nierius. Bizniui reikia daug rizikos 
daug drąsos. Drąsieji rizikuoja, drą 
šieji laimi. Žodžiu sakant, drąsieji vi 

vadovauja, drąsieji visur laimi.

Kaip žmonių giminės per kartų kartas 
išlaiko savo pavardę, taip tautos per savo 
narių patriotizmą išlaiko savo gyvybę. My
lėti savo tautą ir tėvynę yra gražu, garbin

tai yra pareiga kiekvieno doro žmo- 
Kaip mes giname šeimą i jos garbę, 

taip turime ginti savo tautą, nes ži- 
kad mes esame šios žmonijos nariai.

Patriotizmas yra tautos gyvybės ir ga
lybės barometras. Patriotas tarnauja žmo
nijai, kuri telpa tautoje. Tikras patriotas 
trokšta gero ne tik savo tautai, bet ir ki
toms tautoms, kurios nori kultūringai nu
pinti savo istoriją. Butų labai neprotinga 
smerkti graiką, kam jis myli Graikiją ir jai 
tarnauja, ar vengrą, kam jis myli Vengri
ją. Tikras patriotas negali būti užsidaręs 
tik savo tautoje ir nieko gero nematyti, 
nesimokinti iš kitų tautų. Mes negalime 
laikyti aukščiausiu tikslu tik savo tautos 
išganymą ir sakyti tegu kitos tautos žus-ta 
ir sunyksta. Tai but labai neišmintinga ir 
labai žalinga.

Kaip kiekvienas vaikas myli savo gim
dytojus, taip mes kiekvienas turime mylėti 
savo tautą, bet kartu turime mokėti gerbti 
ir kitus žmones ir kitas tautas. Butų labai 
netesinga, jei mes tik savo tautai trokštu
me didybės, bet tuo pat laiku pasmerktu
me ar paniekintume kitas. Bet mes, kaip 
tautos nariai, niekada negalime išsižadėti 
savo tautos ir todėl visas savo jėgas turi
me skirti jai. Visa ką randame, gero gra
žaus, kultūringo žmonėse mes turime išmok
ti, pasisavinti ir visą tą perduoti savo tau
tai. Už tai daug jaunuomenės studijuoja 
svetimuose universitetuose, kad pažinti kitų 
tautų mokslą, kultūrą, galvojimą ir kad vi
sa kas gera, naudinga pernešti ir duoti sa- 

tautai. Meilė tėvynei turi būti visuoti- 
ir ji turi apimti visus tautos narius.
Kuomet matome tik savo ir save ir 

nieko nenorime pasimokinti iš kitų, mes pa
skęstame siaurame tautiniame egoizme. Ir 
tėvynės siaura egoistinė meilė tik savo tau
tai, mus padaro siaurais. Musų meilė turi 
būti didi visoms tautoms, visai žmofiijai ir 
per tai ji taps dar didesnė savo tautai. Pat
riotizmas ir egoizmas tai yra du priešingi 
dalykai. Del siauro musų egoizmo mes 
prarandame tikrą meilę savo tautai ir žu
dome ją.

Visoje žmonijoje yra vienas pagrindi
nis įstatymas, nežiūrint kokią religiją išpa- 
žysta: nežudyk, Tautybę yra dąrijjte gerte-

SLA naujų narių vajų turime iš
plėšti iki galimai didesnių ir platesnių 
ribų. Vajus turi vykti visu smarku
mu. Visi žinome, kad vajaus laimėji
mas priklauso tik nuo organizatorių 
gabumų, rūpestingumo, drąsumo ir pa- 
siaukavimo šiam didžiam darbui. Va
jus tipu nusisekti ir jis tikrai nusiseks, 
jei tik visi padėsime savo organizato
riams, jų taip sunkiau 
sime susipratę lietuvi; 
ganizatoriai drąsiai iš 
brėžtą uždavinį. Tat 
ir skubiau į laimėjimą 
laimi pasaulį.

Jei mes paimsimo SLA naujų na- 
vajaus reikalus ir organizatorius 
pamatysime, kad tik drąsieji lai- 
J?esenai SLA ('out i t* laimėsi brolis 

šių organ i- 
keleta nau- c 
tai atvvkes » * 

via, surado tris

rašyta Tėvynėje. Jau buvo minėta, kad S. 
L. A. Pildomoji Taryba rūpinasi tokį namą 
įgyti savo nariams. Dar kartą teko pasi
teirauti pas SLA vadovus ir sužinoti, kad 
šio klausimo neatsisakė įgyvendinti. Kad 
SLA prezidentas adv. Laukaitis, sekretorius 
Dr. Vinikas ir vice prez. P. Dargis daug pa
stangų padėjo, daug teiravosi ir važinėjo, 
bet tinkamo namo nesurado. Buvo gaivėta 
tokį poilsio namą įsigyti Atlantic City, nes 
kurortas labai gražus, geras pajurys, ypa
tingai malonus jaunesniems žmhonėms, nes 
turi daug visokių pramogų. Bet ir čia tin
kamo namo nesurado. Be to, šiuo laiku 
namų kainos tokios aukštos, kad už men- 
kiausį namą prašo pasakiškai didelių sumų. 
Kita tinkama ir patogi vasarojimui vieta su 
kiek didesniais namais, taipgi nenusisekė 
surasti. SLA vadovai labai apgailėjo, kad 
šią vasarą, to malonaus patarnavimo nega
lėjo suteikti savo nariams, kad visos pas
tangos, kurių buvo tiek daug padaryta nu
ėjo niekais, bet jie pasiliko ir yra tvirto įsi
tikinimo, kad sekančią vasarą SLA nariai 
tikrai galės vasaros atostogas praleisti sa
vame name, pigiai, patogiai ir maloniai.

Kad taip nebeatsitiktų SLA vadovai pa
žadėjo paieškoti ir nupirkti namą dar šį 
rudenį ir paprašė, jei kas iš narių turi ge
rus pasiūlymus ar žino jų, kur gražioje ge
roje vasarojimui vietoje galima surasti tin
kamus namus, te praneša SLA Centrui.

Ši vasara jau pasibaigė. Laikas dar 
kartą pamokino būti praktiškesniems. La
bai džiugu, kad SLA vadovybė šį reikalą 
labai gerai supranta ir turi tiek daug gra
žaus pasiryžimo. Tikima, kad sekančią va
sarą savo atostogas tikrai praleisime savo
je vasarvietėje, maloniai, jaukiai ir, kad S. 
L. A. Vadovybė savo ir visų narių troškimą 
išpildys.

LOOK AT THE RECORD
With 

Vitalis Bukšnaitis

mu.su
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POILSIO NAMAI

intriguoja 
fraternales 
Jonas susi- 
nenusibodo

ju
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— Žinai, Dėde, mane labai 
diskusijos apie Susivienijimo 
naudas — sako organizatorius 

> /tikęs Dėdę Pilypą. — Jei dar
Jums apie tai kalbėti, tai padiskusuokime 
dar daugiau apie tai.

— Apie ką mudu diskusavome praeitu 
v kartu? -— klausia Dėdė Pilypas. — Mat jau 

pradeda atmintis netarnauti taip, kaip se
niau tarnaudavo. Tolimesnę praeitį prisi
menu dar labai gerai, bet vėliausius nesvar
bius įvykius jau pradedu neprisiminti.

— Šioj gadynėj visokiais klausimais už
kimšta galva, tai mažmožių neprisimenate, 
Dėde — ramina Dėdę Pilypą Jonas. — Mes 
jauni žmonės, o kartais esame tokiais užuo
maršomis, kad net gėda ir prisipažinti.

— Gal ir tiesa, kad svarbieji klausimai 
ir reikalai nustelbia mažesnes svarbos klau
simus ir todėl neprisimename urnai, ką jais 
esame kalbėję — sutinka ir Dėdė Pilypas. 
— Jau prisimenu ką praeitą kartą disku
savome, tai Susivienijimo fraternalių naudų 
svarbą ir reikšmę ir buvome apsistoję ties 
vasarinio poilsio namų klausimu.

— Taigi, be to Dėde pažadėjote padis- 
kusuoti ir nurodyti svarbą ir naudą vasa
rinio poilsio namų dvasiniu ir lietuvybės 
žvilgsniais. Bet pirma, negu pradėsite aiš
kinti tą klausimą, aš norėčiau sugrįžti prie 
ekonominio namų užlaikymo klausimo. Kuo
met paaiškinau 
jauniems žmonėms, kad tarpe 
fraternalių naudų Susivienijimas 
steigti ir vasarinio poilsio namus, kuriuose 
SLA nariai galėtų praleisti savo atostogas 
galimai pigiausia kaina, sutikau labai karšto 
visų pritarimo tokiam Susivienijimo užma
nymui. Visi jaunuoliai sutiktų įstoti į S. 
L. A., jei butų užtikrinta, kad Susivieniji
mas tokius vasarinio poilsio namus artimo
je, ateityje įsteigs. Tipgi visi, su kuriais 
man teko šis klausimas diskusuoti, sutinka 
SU mano nuomone, kad neprigulintiems prie 
SLA lietuviams nėra jokio reikalo duoti ki
tokias privilegijas ir kainas, negu aplamai 
pasalinė publika gauna. /

neprigulintiems prie SLA 
visos eilės 

planuoja

— Atmink, Jonai, kad Susivienijimas 
yra broliška organizacija ir ne vien pelno 
pagrindu suorganizuota ir veikia. Susivie
nijimui piniginis pelnas yra reikalingas tik 
tiek, kad jis galėtų savo nariams palaikyti 
ir užtikrinti tas naudas, kokias Susivieniji
mą pagrindiniai dėsniai nurodo. Kokie nors 
specialiai uždarbiai, kurie teiktų galimai di- 
džiausį pelną, Susivienijimui nereikalingi. 
Todėl Susivienijimas yra užsibrėžęs ir vi
siems lietuviams bendrus idėjinius tikslus 
ir siekius. Todėl Susivienijime pirmą ir 
svarbiausią vietą užima principiniai dėsniai, 
o ne dolerinis pelnas. Todėl Susivienijimui 
yra artimi ir brangus visi lietuviai, nors jie 
ir nepriguli prie organizacijos. Todėl ir Su
sivienijimo vasarinio poilsio namuose lietu
viai privalo turėti lengvesnes sąlygas ir di
desnes privilegijas, negu aplama pašalinė 
publika.

— Juo didesnis skaičius lietuvių arčiau 
pažins Susivienijimą ir patirs jo naudas, juo 
didesnis skaičius lietuvių prisidės ir prie 
Susivienijimo. Praeityje ir iki šiol Susivie
nijimas pasilaikė tik lietuviais, privalo ir 
ateityje remtis ir pasilaikyti tik lietuviais 
ir su jais susijungusiais šeimos ryšiais kita
taučiais. Be to reikia sudaryti galimybės 
ir neprigulintiems prie Susivienijimo lietu
viams susitikti kitus lietuvius, susipažinti, 
susidraugauti su jais. Man teko kalbėtis su 
tarnavusiais militarėje tarnyboje jaunuo
liais, kurie dalyvavo karo frontuose. Tik su 
maža išimtimi, kiekvienas, sako, kad sutik
tas kariuomenėje lietuvis visuomet buvo ar
timesnis ir malonesnis draugas už kitatau
čius. Lietuvis lietuviui visuomet turi dides
nį pasitikėjimą, užjautimą, suranda ben
dresni susipratimą, susitarimą įvairiais rei
kalais. Tai prigimties dėsnis, kuris veikia 
visose tautose. Lietuviai nėra ir negali bū
ti išimtis, prigimties dėsniai juos veikia ly
giai taip, kaip ir kitų tautų žmones.

— Šimtai ir tūkstančiai musų jauno
sios kartos berniukų ir mergaičių ištautėja 
ir paskęsta kitataučių šeimose ne del to, kad 
jie buvo ar yra blogesni lietuviai už kitus, 
bet del to, kad jiems nebuvo tinkamų pro
gų sueiti, susipažinti ir susidraugauti .su ki
tais lietuviais berniukais ir mergaitėmis.

cijaę (kad darbas spaudoje sudarytų jiems 
pagrindinį ar bent svarbų šalutinį pragyve
nimo šaltinį), apie 20 iš jų rado neatatin- 
kančius, ir juos iš narių skaičiaus išbraukė. 
1937 m. draug su naujai priimtaisiais są
jungoje buvo 131 narys. Po metų jų skai
čius pašoko iki 150 narių, 1939 m. iki 177, 
o 1942 metais balandžio 15 d. Lietuvos Žur
nalistų Sąjungoje buvo 217 narių: iš jų 192 
lietuviai (jų tarpe 8 moterys), 14 žydų (jų 
tarpe 1 moteris) ir 1 lenkas.

Dabar pažvelkime, koks buvo Lietuvos 
Žurnalistų Sąjungos tikslas. 1922 m. sau
sio 31 d. įsteigtosios Lietuvių Rašytojų ir 
Žurnalistų Sąjungos tikslas: “Žinoti lietu
vių plunksnos darbininkus ir turėti santy
kius su jais,' lavintis savo profesijoj, pažin
ti asmenis, kaip literatūros, istorijos objek
tus, suskaityti rašomąsias lietuvių pajėgas, 
keistis mintimis, kai kada sutaikinti veiks
mai, saugoti savo reikalus, šelptis, nelaimei 
ištikus, santykiauti su užsienių panašiomis 
organizacijomis”. Sąjunga buvo pasiryžu
si įsigyti savo rumus, kuriuose butų ir lite
ratūros muziejus, steigti bendrą narių raš
tam leisti leidyklą ir knygyną, raštams leis
ti fondą etc. Tačiau šie gražus sumanymai 
liko neįgyvendinti.

1939 metų įstatuose Lietuvos Žurnalis
tų Sąjungos tikslas nusakomas taip: a) kel
ti periodinės spaudos plunksnos darbuotojų 
solidarumą, draugiškumą ir profesinę etiką, 
neliečiant politinių, tikybinių arba pasaulė
žiūros įsitikinimų; b) ginti ir rūpintis jų 
moraliniais bei materialiniais interesais ir 
teisiška padėtimi; c) rūpintis spaudos tobu
lumu, kad ji butų doros, kultūros ir žmonių 
gerovės rėmėja ir plėtėja; d) atstovauti 
Lietuvos periodinei spaudai. Įstatuose bu
vo pažymėta, kad “moraliniais interesais 
čia vadinama žurnalistų bei žurnalizmo as
meninė bei profesinė garbė. Materialiniais 
— darbo sąlygų pagerinimas; reikalingų 
žurnalistams lengvatų išrupinimas; aprūpi
nimas ligoje bei senatvėje; savišalpos fondo 
steigimas; kliubo, skaityklos, knygyno įsi
gijimas 
mais”. 
las buvo

Kas 
riu?

1939 m. įstatu 3 § Lietuvos Žurnalistų 
Sąjungos nariu gali būti kiekvienas žurna
listas, Lietuvos pilietis, nejaunesnis kaip 18 
metų amžiaus, mokąs valstybinę kalbą, vis 
tiek kurios tautybės, pasaulėžiūros ir tiky
bos, kuris yra dirbęs nemažiau kaip dvejis 
metus ir tebedirba periodinėje spaudoje kū
rybinį plunksnos darbą, sudarantį jam pa
grindinį ar bent svarbų šalutinį pragyveni
mo šaltinį. Sąjungos nariu tačiau negali 
būti toks asmuo, kuris nors ir atitiktų visus 
kitus įstatų reikalavimams, bet iš kurio bu
tų teismo atimtos teisės ar kuris yra kal
tinamas nusikalstamu darbu, už kurį gręsia 
bausmė, susijusi su teisių atėmimu arba iš 
kurio yra atimtos teisės Ypatingais Valsty
bės Apsaugos Įstatais.

Lietuvos Žurnalistų Sąjungos nariai bu
vo trijų kategorijų: a) nariai profesionalai, 
b) nariai visuomenininkai, c) nariai kores
pondentai.

Nariais profesionalais yra Sąjungos na
riai, kurie atitinka visus § 3 reikalavimus ir 
kuriems žurnalistinis darbas yra pagrindi
nė profesija ir jų svarbiausias pragyvenimo 
šaltinis. Nariai profesionalai, be visų nario 
teisių, turi teisę į žurnalistams 
pensiją.

Nariais visuomenininkais yra 
nariai, kurie atitinka visus § 3
mus, bet kuriems žurnalistinis darbas nėra 
pagrindinė jų profesija. Nariai visuomeni
ninkai negali būti renkami į Sąjungos val
dybą ii’ neturi teisės į valstybės teikiamas 
žurnalistams lengvatas.

Nariais korespondentais gali būti asme
nys, dirbą žurnalistinį darbą ir atitinką § 3 
reikalavimus, išskyrus žurnalistinio stažo 
reikalavimą. Nariai korespondentai neturi 
sprendžiamojo balso ir negali būti renkami 
į valdybą ir garbės teismą: šiaip jie turi vi
sas teises ir pareigas.

Kas žurnalistų sąjungos per tuos 25 
metus nuveikta?

Nepriklausomoje Lietuvoje žurnalistų 
sąjunga išgyveno 18,5 metų. Okupacija jos 
veikimą nutraukė. Iš žymesniųjų sąjungos 
darbų nepriklausomoje 
šie:

Žurnalistų sąjunga 
Giruliuose, pastatydino
šio namus. Į tų namų statybą sąjunga gry
nais pinigais įdėjo 51,826 litus ir 20,000 li
tų paskolą ^užtraukė Valstybės Taupomo
siose Kasose. Vokiečiams užgrobus Klai
pėdą, sąjunga neteko ir tų namų.

Lietuvos Žurnalistų Sąjunga palaikė 
glaudžius ir gyvus santykius su užsienių 
žurnalistų organizacijomis. Jos nariai da
lyvavo Prahoje sudarant Baltijos ir Čekos
lovakijos spaudos santarvę. Sąjungos at
stovai dalyvavo tarptautinės Žurnalistų Są
jungos Federacijos suvažiavimuose ir Bal
tijos spaudos santarvės konferencijose, Pa-

ir steigimas veikiančiais įstaty- 
Panašiai žurnalistų sąjungos tiks- 
nusakytas ir 1929 metų įstatuose, 
galėjo būti žurnalistų sąjungos na-

Lietuvių Žurnalistų Sąjungai 25 metai

idėjas, organizavo 
kultūrinės ir poli-

musų periodinė
tautinę ir politinę

i;
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Šių metų pradžioje (sausio 31 d.) su
kako 25 metai, kai buvo įsteigta Lietuvių 
Žurnalistų Sąjunga. Ši sukaktis musų 
Spaudos ligi šiol dar visiškai nepaminėta. 
Taip neturėtų būti. Spauda, stropiai atžy
mėdama žymiąsias musų kultūrinio, visuo
meninio ir valstybinio gyvenimo sukaktis, 
negali tylomis praeiti pro savo kūrėjų orga
nizacijos sukaktį.

Nors lietuvių periodinė spauda jau gy
vuoja daugiau kaip šimtas metų (pirmasis 
laikraštis “Nusidavimai apie Evangelijos 
Praplatinimą tarp Žydų ir Pagonų” Pridri- 
kio Kelkio pradėtas leisti 1832 m.), tačiau 
lietuviai žurnalistai profesionalai atsirado 
tik nepriklausomoje Lietuvoje. Ligi Auš
ros lietuviškoji periodinė spauda daugiau 
buvo religinio ir šiaip jau didaktinio turinio.

Aušra yra pirmasis nebe tik lietuviš
kas, bet ir lietuvių tautiškas laikraštis. Nuo

- Aušros musų periodinė spauda, kuriama 
sunkiose spaudos draudimo sąlygose, darė 
didelę pažangą. Jos bendradarbiai daugiau
sia visuomenės ir kultūros veikėjai, kurie 
per spaudą skelbė savo 
ir telkė tautą kovai del 
tinęs laisvės. Ano meto 
spauda formavo lietuvių 
sąmonę.

Dar didesnę visokeriopą pažangą mu
sų periodinė spauda davė, kai 1904 m. ge
gužės mėnesį buvo atgauta spaudos laisvė. 
Tų pat metų pabaigoje inž. Petras Vileišis 
Vilniuje pradėjo leisti pirmąjį lietuvių kal
ba Vilniaus Žinių dienraštį. Tuo metu pra
dėjo formuotis ir pirmieji lietuviai laikraš
tininkai profesionalai. Redaktoriai ir re- 

< dakcijų nariai buvo atlyginami, kai kurie 
^.laikraščiai savo bendradarbiams pradėjo 

mokėti honorarus. Ėmė rastis žmonių, at- 
sidedančių vien tik spaudos darbui.

Lietuvių periodinė spauda yra suvai
dinusi labai didelį vaidmenį musų tautos 
kovoje del kultūrinės bei politinės laisvės ir 
nepriklausomos, valstybės atstatymo. At
stačius nepriklausomą valstybę, lietuvių pe
riodinė spauda jau turėjo gana senas tra
dicijas ir iš pat pirmųjų savo dienų buvo 
gaji. Nesant profesionalų žurnalistų, iš 
pradžių pirmaisiais musų didžiųjų laikraš
čių redaktoriais buvo rašytojai: kun. Juo
zas Tumas-Vaižgantas, Faustas Kirša. Ba-

lys Sruoga, Liudas Gira, Mykolas Biržiška 
etc. Taip pat ir daugumas jų bendradarbių 
buvo senieji ir jaunesnieji ir vos pradedą 
rašytojai. Tad nenuostabu, kad 1922 m. 
sausio 31 d. Kaune įvyko steigiamasis rašy
tojų ir žurnalistų sąjungos susirinkimas, 
kuriame ir buvo įsteigta “Lietuvių Rašyto
jų ir Žurnalistų Sąjunga”. Tos sąjungos 
iniciatoriumi ir organizatoriumi buvo kun. 
Juozas Tumas-Vaižgantas.

Iš pradžių ši sąjunga buvo negausi: 
teturėjo vos 14 narių. Ilgainiui jos narių 
skaičius augo: 1925 m. ji turėjo jau 50 na
rių ir 1929 m. — net 71 narį. Tais pat me
tais įvyko ir sąjungos reorganizacija, o tik
riau pasakius, jos skilimas: žurnalistai per
siorganizavo į Lietuvos Žurnalistų Sąjun
gą, o rašytojai — į Lietuvių Rašytojų Drau
gija

Nepriklausomoje Lietuvoje periodinė 
spauda smarkiai augo. Štai, pavyzdžiui, 
jau 1930 metų pradžioje Lietuvoje buvo 
172 periodiniai leidiniai: jų tarpe 142 — 
lietuvių kalba, 13 — vokiečių, 6 lenkų, 7 
— žydų, 3 — rusų ir 1 esperento. Augant 
periodinei spaudai, didėjo ir jos bendradar
bių skaičius, o tuo pačiu ir Lietuvos Žurna
listų Sąjungos nariai, 1932 m. Lietuvos Žur
nalistų Sąjunga turėjo 101 narį, o jau 1936 
m. — 141, jų tarpe ir 6 moteris.

Nors Lietuvos Žurnalistų Sąjunga, pa
lyginti, ir gana daug narių turėjo, tačiau 
ne visi jie buvo profesionalai žurnalisti, ku
riems spaudos darbas pagrindinis verslas. 
Tad sąjungoje kilo mintis ją suprofesinti, 
paliekant jos nariais tik tokius žurnalistus, 
kuriems spaudos darbas pagrindinė profesi
ja. Ši Lietuvos Žurnalistų Sąjungos nauja 
reforma iškilo ryšium su žurnalistams pen
sijų išrupinimo klausimu. Toji reforma 
pravesti buvo nelengva, nes sunku nustaty
ti kas gi tas žurnalistas profesionalas. Nors 
Lietuvos spauda buvo ir gausi, tačiau me
džiagiškai nepajėgi. Laikraščių redakcijos 
negausius dakrus teturėjo, pagaliau ir ne 
visi laikraščiai tepajėgė mokėti honorarus. 
Tad žurnalistų, kurie pajėgtų išgyventi, iš 
spaudos darbo, buvo neperdaugiausia. Del 
tos priežasties ir visuotinio susirinkimo nu
matytoji reforma tegalėjo būti tik kompro
misine ir dalinė. Lietuvos Žurnalistų Są
jungos valdyba, patikrinus narių kvalifika-

numatytą

Sąjungos 
reik alavi

Lietuvoje minėtini

Klaipėdos krašte, 
savo nariams poil-

šaulio lietuvių kongreso metu buvo sukvies
ta pasaulio lietuvių spaudos konferencija.

Buvo daromi žygiai pravesti žurnalistų 
pensijų įstatymą. Žurnalistų pensijų įsta
tymo projektas buvo priimtas 1937 m. lap
kričio 4 d. nepaprastame visuotiname narių 
susirinkime. Prie žurnalistų sąjungos pa
rengto projekto taip pat prisidėjo ir rašy
tojai, o juo pavyzdžiu pasinaudojo dailinin
kai. Projektas buvo įteiktas vyriausybei, 
kuri jį paėmė, bet nesiteikė svarstyti ir pri
imti.

Plečiant santykius su užsienių žurnalis
tų organizacijomis, sąjungos delegacijos 
yra viešėjusios Prancūzijoje, Vengrijoje, 
Vokietijoje, Latvijoje, Estijoje, Suomijoje 
ir kituose kraštuose. Žurnalistų sąjunga 
taip pat priimdavo ir užsieniečius žurnalis
tus svečius.

Musų tautos kultūriniai reikalai gyvai 
buvo diskutuojami tradiciniuose žurnalistų 
“ketvirtadieniuose”, kurie iš pradžių buvo 
kas savaitę, o vėliau rečiau.

Lietuvos Žurnalistų Sąjunga yra išlei
dusi tris savo metraščio knygas, kurių pas
kutinioji buvo išleista 1940 metais.

A. Merkelis.

Lietuvių Reikalais 
Paryžiuje

Skautai lietiniai iškėlė Lietuvos 
vardą tarptautinėje stovykloje

Iš Švedijos vykau į Vokietiją ilgesniam 
laikui. Bet vos tik pasiekiau Frankfurtą, 
sužinojau, kad turiu skubiai vykti į Pran
cūziją. Ją buvau numačiusi aplankyti vė
liau. Tačiau turėjau pakeisti savo nusista
tymą ir, išbuvusi Vokietijoje vos 24 valan
das, išvykau.

Paryžius šiandien jau nebe tas
Paryžių mačiau prieš karą. Buvo tai 

didelis, švarus, žėrįs liuksusu miestas, pil
nas gražiai apsirengusių, nerūpestingų ir 
mandagių žmonių, šiandien Paryžius, lyg 
nebe Paryžius. Žmonės išblyškę, apskurę, 
labai išvargę. Prancūzų mandagumas su
mažėjęs. Jokios pagarbos vyresniojo am
žiaus žmonėms. Gatvėse visi stumdosi, ba
rasi, atrodo, lyg miestas butų arba tuoj po 
suirutės arba prieš tuoj turinčią įvykti su
irutę. Patys prancūzai neturi pasitikėjimo 
ateičiai ir tik vieną žino, kad pas juos kaž
kas negerai. Mieste visur pastebima ne
tvarka ir matosi į normalias vėžes neįėjusio 
gyvenimo žymės. Viešbučiai ir maistas la
ibai brangus. Išleidi 8 dolerius parai, o mie
gi prastam viešbutyje, valgai prastai ir jau
tiesi visą laiką alkanas. Krautuvių languo
se šis bei tas matosi, bet už viską reikia 
mokėti dešimtis tūkstančių frankų. Nors 
už dolerį ir daug frankų gausi, vistiek nie
ko negali įpirkti. Palyginus su Amerika 
beveik viskas brangiau.

t
Lietuvių gyvenimo sąlygos Paryžiuje 

atsispindi jų sulysusiuose veiduose
Paryžius šį įkartą buvo malonus tik tuo, 

kad ten netikėtai sutikau visą eilę musų žy
miųjų tautos vyrų ir turėjau progos su jais 
išsikalbėti visais svarbiais reikalais. Virš 
savaitės laiko prabėgo, kaip viena diena, 
tiek daug buvo darbo ir taip maža laiko. 
Neteko nei pas pažįstamus pasisvečiuoti nei 
kur pabuvoti. Taip pat neteko arčiau su
sipažinti su čia įsikūrusia lietuvių kolonija. 
Dabar vasaros metu daugelis lietuvių, ypač 
studentų, išvažinėję po Prancūzijos kaimus 
darbams, kad užsidirbtų maistui, nes lietu
viams del menkų uždarbių ir nepaprastai 
aukštų kaimį Paryžiuje tenka nedavalgyti. 
Lietuvių gyvenimo sąlygos Prancūzijoje ir 
Paryžiuje atsispindi jų pilnuose rupesčia ir 
sulysusiuose veiduose, kurie ir be žodžių pa
sako, kaip žmonės gyvena. Sekmadienį, pa
gavusi pusę dienos laiko, aplankiau kelis pa
žįstamus ir pamačiau savo vargais, susira
minti ir susitikti su savo tautiečiais, išsimė
čiusiais po visą didžiulį mestą.
Senieji musų draugki Lietuvos nepamiršta

Aplankiau JAV vyriausią konsulą Pa
ryžiuje p. H. Fullertoną ir konsulą p. Lynth- 
eum, kurie kadaise ilgus metus atstovavo 
Ameriką nepriklausomoje Lietuvoje, buvo 
musų šeimos draugai, o taip pat lietuvių 
tautos ir Lietuvos valstybės dideli smipati- 
kai. Jie ir dabar gyvai domisi Lietuvos rei
kalais, reiškia užuojautos ir simpatijų Tė
vynės netekusiems tremtiniams lietuviams 
ir stengiasi padėti rasti budus ir išeitį jiems 
išemigruoti į kraštus, kur jie galėtų geriau 
įsikurti ir vėl pasijustų lygiateisiais žmonė
mis.

Skautams tremtiniams neleido skelbti 
Lietuvos vardo

Paskutinę prieš išvykstant iš Prancū
zijos dieną nutarėm aplankyti lietuvius 
tremtinius skautus, kurie stovyklavo 70 ki
lometrų nuo iParyžiaus. Gavome didelį au
tobusą ir visi kartu su vietos lietuviais ..pa
traukėme į Moison miškus, kur buvo įrengta
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tarptautinė taikos skautų stovykla, taip va- • •
dinama “Jambore”. Po karo jaunuomenė 
į taikos stovyklą suėjo pirmą kartą. ' Se
niau, kai Lietuva buvo laisva, musų skautai 
tokiose tarptautinėse stovyklose turėjo tei
sę iškelti Lietuvos vėliavą ir skelbti Lietu
vos vardą. Šį kartą tų teisių lietuviams 
skautams nedavė. Jie gavo tik DP skautų 
vardą kartu su latvių ir estų skautais. Toks
pasielgimas taikos stovykloje, kur vieniems 
uždrausta savo vardu vadintis ir kur atsi
rado nauja valstybė — DP, sukėlė didelę 
sensaciją ir iššaukė daug simpatijų paverg
tiems kraštams. Nežinia ar lietuviai, lat
viai ir estai, jei butų galėję pasivadinti savo 
vardais, butų sulaukę tiek dėmesio, kiek da
bar, kai turėjo pasivadinti DP vardu. Visas 
pasaulis čia aiškiai pamatė ir didžią netei
sybę ir prieštaravimą : iš vienos pusės tarp- 
tautinė pasaulio taikos stovykla, o iš kitos 
pusės DP. .

Amerikiečių zonos skautams buvo 
pavogta viža

Į “Jambore” Moison miškuose., ties 
Paryžiumi atvyko 80 lietuvių tremtinių 
skautų, visi berniukai iki 14 metų amžiaus. 
Vadovavo jiems vyr. skautininkai Čepus, 
Jakštas ir Mikalevičius. Iš anglų zonos Vo
kietijoje atvyko 36, iš amerikiečių zonos 42 
ir iš prancūzų zonos 2. Įdomu, kad skau
tams lietuviams, kurie vyko iš amerikiečių 
zonos, paslaptingos rankos darė kliūtis, kad 
jie į tarptautinę skautų stovyklą Prancuzi- 
jon neišvyktų. Kai jie jau buvo gavę vizą 
vykti į Prancūziją, ir kai nuėjo tos vizos į 
biurą atsiimti, viza pasirodė dingusi. Ją 
kažkas su dokumentais buvo pavogęs. Kol 
amerikiečių zonos Vokietijoje skautai lie
tuviai vėl iš naujo sutvarkė dokumentus ir 
gavo vizą pakartotinai, praėjo gerokai lai
ko ir į Prancuzišą išvykti jie pavėlavo. Sto
vyklavimas Tten prasidėjo rugpiučio mėn. 
6 dieną, o jie iš amerikiečių zonos del tos 
vagystės tegalėjo išvažiuoti 'tik rugpiučio 
12 dieną. Bet vis dėlto paslaptingosios tam
siosios jėgos, kurios, matomai, nenorėjo, 
kad skautai lietuviai tarptautinėje stovyk
loje dalyvautų ir tuo pačiu primintų pasau
liui Lietuvos skriaudą, šį kartą nors ir su
trukdė kelionę, bet savo tikslo nepasiekė.

Lietuviškasis jaunimas pats geriausias 
ir pavyzdingiausiais

Musų jaunieji skautai sutvarkė stovyk
lą iš nieko kaip įmanydami ir ją gražiai iš
puošė. Visos tarptautinės skautų stovyk
los vyriausias vadas mums lietuviams vie
šai pareiškė, kad lietuviai skautai visoje 
stovykloje patys geriausieji ir pavyzdingiau- 
sieji ir jis vertinąs juos aukščiau už visus, 
statydamas kitiems kaip pavyzdį. Tur but 
toji skriauda, kurią jautė musų vaikai, su
teikė jiems jėgų ir pasiryžimo tokiais but<h 
Lietuvius skautus sveikino ministerial —• 
Dr. Šaulys, Bronius Balutis, Povilas Žadei- 
kis ir aš. Sveikinau Amerikos lietuvių vi
suomenės ir ALT vardu ir įteikiau jiems 
5,000 frankų dovanų, kad nebūtų alkani 
taip gražiai reprezentuodami Lietuvą. Tą 
patį padarė ir musų ministeris Povilas Za- 
deikis. Vakare tarptautinės skautų stovyk
los vadovybė surengė kuklius skautiškus 
pietus, o sutemus prie skautų laužo musų 
lietuviai skautai, vyr. skautininko Čepo va
dovaujami, atliko labai gražią ir jautrią pro
gramą. Svetimieji gavo pasigerėti ir gau
siais katučiais pritarti, o mes sujaudinti nu
skridome mintimis į nelaimių slegiamą Tė
vynę ir prisiminėme visų jos vaikų nelai
mes. Grįždama iš stovyklos su musų vy
resniaisiais, su musų senstančiu tautos ka
mienu, prisiminiau stovykloje pasilikusį IkP 
tuvišką jaunimą ir džiaugiausi, kad aug« 
naujas atžalynas — musų viltis, musų jau
nuomenė, kad bus kam pavaduoti senąją 
kartą ir ją pakeisti. Šitame susitikime tai 
buvo ypač ryšku.

Dar kartą teks grįžti
Kitų Prancūzijos miestų, bent tuo tar

pu, aplankyti negalėjau, nes čia turėjau už
davinį, kuris neleido iš Paryžiaus išvykti. 
Tačiau iš to, ką mačiau Paryžiuje ir prava
žiuodama pro vagono langus, susidarė įspū
dis, kad Prancūzija, palyginus su Vokieti
ja, neatrodo per daug karo paliesta ir su
griauta. Visas karo nuostuolis daugiausia 
tesimato prancūzų dvasios pakrikime, kuris 
atsispindi jų kasdieniniame, o taip pat ir 
politiniame gyvenime.

Manau, jei tik leis galimybės, vėliau dar 
kartą aplankyti Prancūziją ir geriau ištirti 
ten esančių negausių lietuvių gyvenimo są
lygas. Alena Devenienė.
Fellbach b. Stuttgart, 
Germany.

Ukrainiečių meno paroda, kurioj daly- 
dalyvauja 25 jų menininkai, išstatę 175 ku
rinius, yra atidaryta Berchtesgadene.

“Šveicarų knygos pagalba” numato 
Vokietijos amerikiečių zonos universitetams 
paaukoti įvairaus pobūdžio knygų 50,000 
šveicarų frankų sumoje.
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SLA Reikalai ir Veikla

laikų i pirmąsias

pildžiau savo krutinę linksma 
ir lietuviškai svetinga nuotai
ka. Mat aš retai susiduriu su 
lietuviais ir retai gaunu pro
gą pasigerėti lietuviškais pa- 
prožiais. Gi šiame piknike ga- 
vati atnaujinti tą lietuvišką 
pažintį. *

Sugrįžus atgal prie savo die
ninio darbo po trijų savaičių

dyklaiko, vos tik dabar sura
dau progą ii* kiek laiko prisi
minti apie tą draugingą SLA 
ketvirto apskričio gegužinę, 
kuri giliai įstrigo į mano vai
dentuvę. Apie kitus savo ato
stogų įgytus vaizdus ir nuo- 
tikius šiuo kartu laikas nelei
džia apipasakoti. Mat vasara 
yra pilna įvairumų ir bent kur 
pasisukus visuomet sutinki 
daugybę visokių nuotikių.

Marytė.
1—4'7.

Jonijos dar tiktai raivosi ir smarkaus organizatyvio 
lamo neparodo.

Prasidės ruduo, oras atvės ir susidarys gyvaus 
kimo sąlygos. Stos ir pasidarbuos visi. Vajus pa: 
rys gyvas ir sėkmingas.

50 .narių, rengiasi iski 
ma, kad tos kuopos vi 
kiekvienas jų gaus po 
organizatorius vienkai

ris neturėtu savo

nedarome* 7

Vei

vei -

galime

Musų draugams ir musų
naudą ir mums visiems ir

organizacijai.
Neparriirskune, kad SLA turtas jau artinasi prie 

trečio milijono užbaigos. Trys milijonai dolerių turtas, 
tai jau nemažas kapitalas.

Daleiskime, jeigu dabartiniame vajuje kiekvienas 
SLA nary.s prirašyti) savo ar savo kaimyno su.ni) ar
dukterį jaunuolius.
14,000 jaunų narių.
tiktai sekamų 10 metų bėgyje* Susivienijimo turtas ga
lėtų siekti arti 10 milijonų dolerių. Ar tai nebūti) nau
dinga' tiems jaunuoliams būti SLA nariais. Susivieni
jimas būdamas turtingesnių ir didesnes naudas išgalėtų 
-nariams teikti.

mumis veikiant,

/ H'■i.
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Mano Vizitas Connecticut Valstijoje 
SLA Ketvirto Apskričio Gegužinėje

Retkarčiais man kliūva lai
mė sugrįžti į gimtinį kaimą ir 
pasigerėti gražiaja gamta Con
necticut valstija. Smagu yra 
sugrįžti į jaunystėje numintus 
gyvenimo takus. Linksma su
tikti anų dienų buvusius drau
gus ir su jais atnaujinti pažin
tį esant vasaros brangiosios 
gamtos glėbyje.

Anksti sekmadienio rytą, 
liepos 20 dieną, pasinaudoda
ma savo vasarinio dyklaikio— 
atostogų proga, leidausi kad 
ir trumpam, bet pilnoje žingei
dumo kelionėn. Kuomet trau
kinys nėrė pro mažus mieste
lius ir kaimelius, mano akys 
žaibo greitumu rinko vaizdus 
ir piešė tą malonų gamtos pa
veikslą. Vasara, kokia tu gra
ži, kaip tu puikiai pasipuošus 
gražiausiais žolynais ir įvai
riais gražio gėlių žiedais. 
Traukinys sustojo kaime ku
riame gimiau, esu lyg namie. 
Jausmas kutena krutinę ir 
šypsą dilgina jausmus, kuo
met akys atsimuša į tuos pra
ėjusios jaunystės dienų vaiz
dus. Daug visko yra naujo ir 
jau kiek apmiršto, bet žymės 
jaunystės numintų takų nėra 
išdilę. Smagu pažvelgti kad ir 
i netolimą praeitį.

Lyg kad mano laimei, tą 
gražų ir giedrą saulėtą sekma
dienio dieną įvyko SLA ket
virta apskričio metinė gegu- 
žinė-piknikas, Union City, ar
ti Waterburio. Čia lengvai su
sidaro galimybė ir man pa
siekti tą gražų Connecticut 
valstijos lietuvių daržą — 
Linden gegužinės sodą, kuria
me taip seniai esu buvus. 
Gražiu autu, visi linksmi va
žiuojam vingiuotais keliais. 
Tarpe aukštų kalnų, pasekant 
negilios upės kraštus, autas 
neria vis tolyn ir vis artyn į 
tą žinomą ir gražią Connecti
cut lietuviams gegužinės vie
tą. Prie vartų reikia sustoti, 
nes čia yra pirmas svečių pri
ėmimas — įžanga. čia pribu-

vome dar ankstokai ir svečių 
skaičius buvo pakrikęs. Apie 
ketvirtą valasdą, prie vartų ir 
visame sode svečių būriai da
rė gražų vaizdą. Daug publi
kos — senuolių ir jaunuolių 
kupinas sodas. Daugybė auto
mobilių. Visi svečiai gražiau
siai pasipuošę, rodos kad čia 
sugužėję tik save pasirodyti: 
kaip puikiai šios valstijos lie
tuviai gyvena. Visi linksmi ir 
pilni kalbų. Visi lyg >kad butų 
vienos šeimos nariai, o tik jie 
ilgai nebuvo susitikę. Sveiki
nasi, senos kartos jaunuolės 
sese jau 'pusžilės, viena kitai 
ir bučkį primeta. Nors tai se
na, bet smagi moterų prigim
tis bei priprotys sese sesei 
meilės bučkį atiduoti. Susipa
žinus svečiams, prasideda vai
šės. Valgyti ir gerti visur už
tektinai, del to čia sugužėjo 
taip skaitlingai senoji ir jau
noji karta, kad susitikti su 
pažįstamais, kad pasidalinti 
įspūdžiais, žinutėmis, kad at
naujinti pažintį ir kad pavai
šinti savo senus pažįstamus ir 
kartu linksmai valandėlę pra
leisti viešingoje ir draugingoje 
lietuvių sueigoje. Jeigu laikas 
vėlintų ir plunksnos gabumai 
tarnautų, šį puikų vaizdą, ko
kį aš čia įgijau, butų verta 
daug plačiau ir įvairiau nu
piešti.

Grįžtant 
kuomet aš 
tė. Anose
cut valstijos jaunoji 
judo tverti SLA jaunuolių 
kuopeles. Atmenu 
surengtas gegužines 
erdvingame sode, tarpe šių 
aukštų krūmeliais ir medžiais 
papuoštais kalnų. Tada buvo 
rodos musų jaunimo jaunystes 
pavasaris. Gi šiame* gražiame 
SLA ketvirto apskričio pikni
ke, daugelis tos jaunos kartos 
čia gimusių jaunuolių jau sun
ku buvo pažinti. Laikas mat 
pakeičia viską, šioje gražioje 
SLA kuopų gegužinėje, aš pri-

į netolimą praeitį, 
buvau visai jaunu- 
dienose Connecti- 

karta su-

gerai jų
šiame

Swabs Atsišaukimas j Visas SLA 
Kuopas Wyoming Klonio

Gerbiamos ir Gerbiamieji S.
A. Darbuotojai!

SLA septintas apskritys 
šaukia savo metinį suvažiavi
mą rugsėjo 28 dieną, 1947 m., 
Lietuvių Progresyvio Kliubo 
svetainėje, 325 E. Market St., 
Wilkes Barre, Pa. Prasidės 
pirmą valandą po pietų.

Brangus .broliai ir sesutės! 
Šiuomi pranešu, kad susidaro 
labai svarbių ir didelių reika
lų kaip SLA naudai (apskri
čio naudai), taip ir lietuvyvės 
labui, žinote, kad mes pragy
vename labai svarbų momen
tą, todėl padarykime šitą su
važiavimą vieną iš didžiausių. 
Išgirsite daug visokių rapor
tų iš valdybos veikimo. Išgir
site vasarinio išvažiavimo pel
no raportą.

Dabar prašau visų kuopų, 
kurios tik gyvuoja apskričio 
ribose, dalyvauti šiame suva
žiavime. Ar jūsų kuopa pri-

klauso prie apskričio ar 
vistiek turite lygias teises 
siųsti savo delegatą ir įteikti 
jam mandatą. Apskritys ne
reikalauja jokių duoklių iš tų 
kuopų, kurios neturtingos, nes 
apskritys turi stiprų savo iž
dą.

Brangus broliai ir sesutės! 
Važiuokite seni veikėjai, bet 
sykiu atsivežkite ir jaunos 
kartos darbuotojų, nes turi
me pradėti ir savo jaunimą 
prie musų organizacijos veiki
mo pritraukti. Taipgi prime
site puikiai pavaišinti gėrimais 
nu jums, kad po posėdžių bu
site puikiai pavaišinti 
mais, 
minti 
musų 
neina
Pild. Tarybos posėdžio. Taipgi 
galime turėti ir kitų svečių.

Broliškai Jūsų,
Mikas Kupiris,

Apskričio prezidentas.

ne,

318
318
318
318
318
318
318
318 
tH8 
322
332
852
352
352
352
352
352
352
352
352
352
351
355
365
365

O.
M.
M.
A.
J.
A.

p.
M.
P.

A.
S.

3
3

5590
37910
41345

57012

geri- 
užkandžiais ir palinks- 
dainelėmis. Tuo sykiu 
gerb. sekretorius J. Ma- 
.bus tik ką sugrįžęs iš

3
3
5
5
6
6
6
7
7
7
7
7
7
7

11
12
13
13
13
13
13
14
14
14
18
23

Bagdonavičiene, 32369 
Kupstiene, 
Virbasius, 
Stepšienė, 
St reimikis,
Budaitė, 53756 
Lmninskienė, 21082 
Strickis, 35482 
Strickienė, 43996 
Yonikas, 55609 
Verkutis, 22280 
Strazdas, 38267 
June, 38069 
Virbickienč, 46529 
Sadulas, 40706 
Kimbarauskas, 31837 
Basasparis, 15426 
Kirnbarauskienė, 35675
Milton, 
Seskosky 
Seskosky, 

A. Gerski, 
Mieli unas, 

Kapočiunas, 56032 
Janulis, 57654 
Svotelis, 172 
Mlsonienė, 173 

. Kurapkienč, 34891 

. Kidžienė, 56815 
Ch. Bunis, 41308 
V. Kasparavičius, 35203 
P. Chmieliauskas, 11659 
J. Pajaujis, 28201

Siinotienė, 51760 
Kižis, 52979 
Daukšienė, 36813 
Banelienė, 47893 

Vilkas, 48592 
Daukšys, 22397 
.Varkienė, 40360 
Vaikšnienė, 21037 
Milienė, 33068 

Povilaitis, 47377 
Dilbus, *'22624 
Kanapius, 38211 
Senkus, 57225

p.
l.
j.
o.
p.
A.
W.
B.
K.
J.

A.
J.
E.
E.

PERSIKELUSiy J NEPRARASTINJį 
APDRAUDQ SLA NARiy SĄRAŠAS

Konversijos Daviniai

23
23
23

44661
, 52844

42905
58316
55259

4
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139 O. Nievariene, 25968
142 R. skulonienė, 41744
142 I. Ginaitis, 43789
142 V. Ginaitienė, 43790
150 R. Statkienė, 46586
156 P. Bartuška, 35968
158 R. Kaušlcnė, 37274
164 U. Akelaitienė, 47469
169 A. Evalgiutė, 58110
177 P. Kratavičius, 48004
185 M. Kesilis, 50.222
185 O. Valavičienė, 40484
185 J. Valavičius, 40488
191 A. Owerka, 58453
195 P. Laukas, 48015
200 S. Scegauskas, 43416
202 J. Cunys, 57813
202 B. Cunys, 57814
203 J. Malžiesius, 51761
203 L. Maižieslene, 51762
204 J. Staniulevičius, 34152
204 J. Mickevičius, 42590
207 J. Kaminskas, 58226
211 P. Kucauska.s, 55902
211 J. Augulis, 56130
211 M. Bankus, 52587
211 O. Raščienė, 34230
211 K. Dumčius, 40825

: 211 A. Seveika, 35596
211 J. Ragažinskas, 39750
211 P. Jekubauskas, 34198
211 A. Ragažinskas, 49098
211 J. Ragažinskas, 46462
212 G. Simanauskas, 22755
21.2 O. Raščienė, 34230
212 V. Cchlaga, 28469
214 J. Skerstonas, 52598
214 K, Margis, 56174
214 K, Subatienė, 35724
214 J. Gailienė, 52335
214 O. A. Stašauskienė, 56872

• ’*®.
244 J. Jatužiene, 16052
244 J. Akinskas, 18780
245 P. Kaminskiene, 39473
276 P. Kubilius, 44425
246 K. Kubilienė, 48659
247 J. Kavaliauskienė
250 D. Levanavičienė, 44215
250 E. Seveckienė, 48191
250 K. Novitzkie, 52125 ' •.V>.vO
250 P. Svetka, 26169
250 K. Valcukienė, 31342
250 V. Kanapka, 35526

! 250 P. Levanavičienė, 35803
250 J. šivickas, 43435
250 P. Gedvilas, 33401
250 M. Januškai t ienė,

Gedvilienė, 46040
i 250 J. Grunskis, 33209

251 A. Evans, 55544
251 E. Vafbutienė, 43918
260 V. Urbonas, 37853
262 S. Vaišnora, 33027

Kuo
pa 
57 
57 
57 
57 
57 
57 
57 
57

57
57
57

57

57
<57

57
57
57
57
60
62
62
64
64

69
69
69
74
88

109
109
110
110
110
114
111
122

122
122
122

126
126
126
127
129
129
239
139
142
142
142
147
156
156
159
174
174
185
185
189
193
208

Vardas ir 
apdraudos Nr. t. Jį 

Dr. F. Weiksner, 56948 
Gvadzauskas, 36830 
Sutkus, 34133 
Alukevičiusl* 46150 
Diedonis, 40410 
Kupčinskienė, 49044 
Geronaitiene, 56520 
Gilienė, 41087 
A m b razevi č i e n ė, 3447 9 

Jankauskas, 41089 
Platukis, 34978 
Saurušaitis, 41097 
Loglienė, 45914 
Anusevičius, 38107 
Aleknas, 13865 
Cepulionis, 45725 
Tulauskiene, 45912 

Gudzevičius, 33260 
Karlaniene, 55410 
Sirevičiene, 45906

E. Zakarevičienė, 51576 
P. 
A. 
A. 
A. 
A.

p.

M.
F.
M.
A.
K.

J.
B.
J.
A.

J.
M.
M.
J.
A.
M.

J.
J.
O.

A.
I, .
J.
E.

J.
F.
K.
K.
M.
A.
I.
J.
P.
J.
K.
M.
M.
F.
A.

Evanauskienė, 57675
Jankauskas, 32450
Grybauskas, 37399
Parker, 54385
Stevens, 58536
Vežtis, 50831
Dereškevičius, 49813
Petriką, 49904
Polskis, 18542
Polskienč, 28030
Bugailiškis, 52553
Sepkienė, 38617
Bukauskas, 23209

Bagdžiunas,-Borden, 2236 
Bagdžiuniene,-Borden, 2282 
Milienė, 49409 
Martienč, 31687
Mikelonls, 20638
Slamienė, 51862 
Siamas, 38905 
Šimkienė, 58547
Šimkus, 58733

Šukienė, 58494
Abromaitis, 45766
Petkevičius, 56500
Januškevičius, 46220
Bulzgienū, 50357
Šlekys, 31591
Skrikienė, 38120
Vaicenavich, 57150 
Stonis, 24395
Zurinskas, 34606
G.rakalskis, 47463
Babelienė, 48633
Dambrauskas, 44778
Savickiene, 24098
Stadalnikas, 84558
Kugris, 48169
Gajausklenė, 36589
Gajauskas, 53027
Pakutinskas, 16750
Milerienė, 44291

Jankevičius, 26073 
Jurkevičius, 32971

P.
O.
J.
J.
M.
J.
A.
M. Bekiežiene, 52983
O. Melnikiene, 67239
V., Jareckas, 21207
P. Sinkienė, 39702

r-;W
vfi

211
212
212
212
212
212
212
21.2

224

224

224
224

224
224

.226
226
226
226
238
238
238
250
251
260
260
260
260
262
265
265
265

265
265
265
265
266
275
275
275
275
275
275
275
300
301
301
301
301
301
301
301
303
313
818
318
318
318
318
318
318
818
818
318
818

P.
A.

A

A,
K

F. 
.P.
J.
P.
A.
A.
P.
O.
P.
o.
J.
J.

J.
M.
A.
D.
O.
J.
M.

J.
K.
B.

M.
T.
M.
M.
K.
J.
K.
M.
O.
A.

J.
M.
J.

V.
O.
A.
J.

M.
A.
M.
A.
M.
A.

R.
M.

J.
A.
J.
J.
K.
G.

Svakanas, 51641 
Srogis, 58^87 
Banis, 44202 
Banis, 34235 

Sveikinas, 49485 
Gedvilienė, 25255 
Poteliunas, 26814 
Bacevičius, 48357 
Norvilas, 23507 
Kuizinas, 19605 
Drazdziulis, 22617 
Paieikis, 23506 
Kaleinickas, 39813 
Viktoras, .24178 
Milaučienė, 45255 
Drazdziulienė, 45256 
Milaučius, 28454 
Juškienė, 36164 
Juškis, 36165 
Benikaitis, 40205 
Benekaitienė, 58359 
Juzėnas, 45260 
Markus, 21802 
Juozulinienė, 25114 
Ketvirtis, 50820 
Masiliūnas, 49708 
Masiliūnas, 53608 
Jablonskis, 34771 
Bružas, 36905

Kriaučiūnienė, 33147 
Benzenas, 44591 

Benzenienė, 37803 
Belskis, 58393 
Shuham, 58071 
Miškunas, 53184 
Radzevičius, 33913 
Papeikiate, 48877 
Papeikiene, 45436 
Šlapikas, 56138 
Aukštikalnis, 51134 
Kasperavičienė, 51224 
Savukaitiene, 25555 
Zarankienė, 35446 
Janušauskas, 36750 
Šimkus, 53898

Andriuškevičius, 48197 
Ribzdienė, 37688 

Ribzda, 45638 
kukaitis, 45485 
Dumbrienė, 35028 
Martišiene, 42109 
Gaisrienė, 46262 
Bertulienė, 42990 
šermukšnienė, 55829 
Kaminskienė, 55272 
Tumavičius, 51488 
Bertulis, 21361 

Chismas, 56977 
Supienienė, 46498 
Montvid, 56077 
Plitnikienė, 44.235 
Glavickas, 36721 
Glavickienė, 51687 
Lutkauskienė, 52376 
Bakšienė, 48478 
Gerulienč, 49008 
Vaitkevičius, 87941 
Sabonaitis, 52374
Juškiene, 36489 
Misiūnienė, 48461 
Žitkus, 48580

23
33
35
36
36
36
36
38
46
50
50
50
50
50
50

52
57
57
57
57
57
57
57
57
57
59
60
60
60
60
60
60
60
61
61
61.
63
64
64
64
64
71
74
75
75
75
75
79
79
86
86
87
87
87
89
95

109
109
109
110
111
111
114
114
118
122
122
124
126
126
126
126
126
126
126
129
130 K. Bertulis, 4045
131 J. Pasternak^’ene,

E. 
G. 
M. 
M. 
J. 
A. 
M
I. 
E.
J. 
J.
J.
K.
M. Martusevičienė, 36138 
P. Martusevičius, 28926 
M. Markevičius, 28926 

Urbanavičiene, 20369 
Dedulionis, 52835 
Rakauskas, 11968 
Serepinas, 43879 

Petraška, 17714 
Karpauskienė, 1494 
Medalis, 50087 
Pupkis, 50088 
Draugelienč, 11088 
Navickienė, 29390 

čekavičius, 41058 
Brazas, 44549 
Slavickas, 46584 
Venskienč, 57572 
Venskus, 57571 
Borchirt, 57960
Griškonis, 18803 
Clew, 58529 
Jurgaitis, 55052 
Kizienė, 50312 
čarnas, 52035 
Gaburls, 87124 
Rauba, 55980 
Staniulis, 47422 
Velykis, 37130 
Bundzienė, 16079 
Vasiliauskas, 11222 
Mažuolis, 27221 
Adomaitienė, 39614 
Kybą, 42869 
Drikson, 57411

Bagdis, 52616 
Sikarskas, 58062 
Valatka, 32876 
Garbus, 47763 
Vaitiekienė, 51820 
Margelienč, 18361 
Si ratas, 55451 
Kasimienė, 39649 
Klimavičienė, 45915 
Smilgius, 56837 
AkamaviČius, 39234 
King, 21091

A. Kauskas, 55167
J. Stasevičius, 25852 

Stankus, 22519 
Stankus, 22520

214 P. Stelmokas, 52332
218 S. Tamulionis, 54523
218 R. TamiUionlenė, 54524
221 J. Budana, 53890
222 D. Šūkis, 36363
226 M. Turauskienė, 45639
226 M. Narvilienė, 57750

P.

J.
K.
J.
T.
J.
V.
O.
M.

J.
A.

p.
J.
Ii.
C.

J.
B.
J.
P.
K.
J.

K.
P.
O.
G.

-J.
J.

J.
J.
J.
M.
V.
J.

A.

J

O.
s.
K.

S.
J.
J.
P.
J.
J.
J.
M.
K.
E.
J.
J.
B.
A.
I.
K.

B.
J.
A.
E.
B.

M.

23188

J. 
E.
K. Andriuskevičienė, 86447 
P. Kriauviliunienė, 48512 
V. žulienė, 34759
A. Dzindzeleta, 24802 
J. Gricenas, 29586
O. Stankevičienė, 38285 

Pajauskas, 23332 
Jocius, 14910 
Mockunas, '5713 
Lužienė, 5970
Janulis, (4885 
Ramanauskiutė, 44117

P, Albanauskienė, 47042 
Stanionis, 25981 
Greičius, 39948 
Jonaitis, 20973 
Baltrušaitis, 40893 
Paukštis, 40598 
Kupstas, 46390 
Vainavičius, 88889
Adomavičienė, 38799 
Adomavičius,
Jankauskienė, 47821 
Kulikauskienė, 54614 
Kučinskas, 34151 
Varanavičius, 30301 
Grinkus, 32117 
Platukis, 38904 V 
Ceicis, 19669 
Adentiene, 58732 
Bremeriene, 87798 
Juozapaitienė, 45420 
Verbyla, 36082 
Witart, 50704 
K. Balutis, 7460 
Leliašiene, 52858 
Pivoris, 41728 
česlavičius, 37492

E. Česlavičienė, 46863
L. Rūkas, 38329

55088
■

226 J. Bachunas, 46616
243 M. Tamulionienė, 48019
243 C. Tamulionis, 47857
243 F. Jakštis, 29094
243 M. Kazakevičienė, 51082
243 M. Jakštienė, 84793
243 o. Pillponienč, 41827
244 A. Žvirblienė, 25157
244 K. Naujalienė, 47438
244 S. Jatužis, 38736

262 P. Vaišnorienė, 33028
270 M. Bagočienė, 52280

l f
’ •

274 J. Selskis, 39497
274 M. Balčiūnas, 38334
275 K. Leiferienė, 36184
276 V. Kerševičius, 51130 ■

•f

284 J. Kučas, 56676
292 M. Brazinsklenė, 32675

■-'■■S’

292 K. Bražinskas, 32679
301 K. Kairia, 18525
307 P. Dapkls, 33969
307 A. Kanelierys, 3466 ii ■ J
311 A. Janusas, 44800 , * . ** w
311 J. Svinkunas, 48046
311 J. Nausieda, 36891

j 813 P. Montvid, 56076
1 814 J. W. Zickus, 58198

315 J. Malonls, 42737
318 K. Montvila, 3G046
318 V. Sakalauskienė, 56554 ■A.'f /

i 818 U. Garbauskienė, 57091
818 Z. Žukauskienė, 55881 s

- -B
318 J. Žukauskas, 48054
342 M. Pocius, 48710
347 A. Zideckas, 58648
347 P. Zideckienė, 53649
352 U. Kasparkienė, 58665

"P ' '
352 J. P. Uviek, 7986 '' ./■ *!

■ "*. 4

352 A. Kizis, 58020 '■T 
jį*

355 M. Binkevičienė, 58819 y. M, -
360 P. Balčiūnienė, 55743 ' i i

371 P. Brazdžionis, 589368 < W -i
371 E. Prelgauskienė, 56030

M. J. VINIKAS, 
SLA sekretorių*.

PAIEŠKOJIMAI
Susivienijimas Lietuvių Amerikoje šią vietą Tėyynėje au

koja išvietintiems lietuviams suieškojimui savo giminių bei pa
žystamų Amerikoje. ‘

(Generalinis konsulatas ieško se
kamų asmenų: t

Juškevičius, rodos Juozapas, jo 
brolio Pranciškaus duktė Elena yra 
ištekėjusi už Teiserskio.

Kaniušis Steponas, gyveno Chica- 
goje.

Kateivytė Liucija, iš Pabiržės 
vai., Biržų apskr.

Kemeža, sūnus ir dukterys Juozo 
Kemežos, kuris buvo kilęs nuo 
Naumiesčio, škajų apskr., buvo 
siuvėjas-kriaučius ir gyveno Van
dergrift, Pa.

Kenstavičius Felix, mokęsis Ma- 
rianapolio Kolegijoje.

Kiburienė-Šugždaitė, iš Žiežmarių 
vals., ir vyras (rodos Petras) Kibu- 
rys, iš Papilės vals., ir vaikai, ku
rių vienas sūnūs medicinos dakta
ras, gyv. Bostone.

Klasauskas Mykolas, sūnūs Ka
zio, iš Airiogalos vals., Kėdainių 
apskr., r gyv. Philadelphijoje ar 
Frankfort.

Knašas Jonas ir Juozapas, iš 
Tirkšlių vals., Mažeikių apskr.

Korla Antanas, .iš Zarasų apskr.^ 
gyv. Chicagoje.

Kriukelytė Koste, duktė Juozo, 
iš Rokiškio apskr.

Kučauskienė-Mačiulskaitė Kazi
miera, ir vyras Vincas Kučauskas, 
abu kilę iš Šeduvos vals., Panevė
žio apskr., gyv. rodos Philadelphi
joje.

Kučinskaitė Ona, iš Gaurės par., 
Tauragės apskr.

Kunsmonas Adolfas ir Jurgis, iš 
Tirkšlių vals., Mažeikių apskr.

Kupčlunienė-Nausedaitč Rožė, iš 
Tauragės apskr.

Lenktaitienė-Bacevičlutė Magda
lena, iš Alvito vals., Vilkaviškio 
apskričio. i

Lio-Čepaitytė Magdalena, iš Sa- 
rakų kaimo, Paežerių vals., Vilka
viškio apskr., gyv. Iowa valss., ir 
jos duktė Irena Mitchell.

Lozoraitis Motiejus, kll. iš Barz
dų vals., Šakių apskr.

Lukošius-Gurauskaitė Ona, iš Se
dos parap., Mažeikių apskr.

Makackienė-Kajokiutė Pranciška, 
iš Rudeles vals., Suvalkų apskr., 
ir vyras, gyv. Detroite ar kitur.

Makusevičaitė Uršulė, iš Vilkaviš
kio apskr., gyv. rodos Detroit.

Markauskas Bėnas, iš Mažeikių 
apskr., gyv. Chicagoje.

Masalskis-Massel Stanislovas, gyv. 
Brooklyne.

Masteikis, kilęs iš Ilguvos parapi
jos.

Maziliauskas ir jos sesuo Vaite- 
kunienė, kilę iš Pernaravos vals., 
Kėdainių apskr.

vals., Mažeikių apskr., ir šo šei
ma. . r y. j

Nausėdienė-Vaišvilaitė Felč, iš 
Kelmės vals., Raseinių apskr., gyv. 
Chicagoje.

Navickienė-Elvikytė Uršulė irNa- 
vickytės Anna ir Stella, iš Skaud
vilės. vals., Tauragės apskr.

Opulskis Antanas, iš Telšių ap
skričio, ir sesuo Kazimiera Opuls-

Palecki Jan Pawel, gyv. Cleve
land, Ohio.

Paulauskienė-Venckutė Rozalija, 
kaitė.
iš Viekšnių vals., Mažeikių apskr., 
ir vyras Ignas Paulauskas, iš Kar
tenos vals., Kretingos apskr., gyv. 
Chicagoje.

Petras Albertas, iš Židikų vals., 
Mažeikių apskr., tarnavo Amerikos . < < .
kariuomenėje, aviacijoje, gyv. Chi
cagoje.

Petravičius-Piotrowicz Antanas, iš
Viduklės vals., Raseinių apskr., 
gyv. Chicagoje. z

Petruslionis (Petrusliunienė)Vait-
kaitė Felicijana, iš Platelių para
pijos, gyv. gal Chicagoje. ’’ *

Pilipaitis, iš Žiedelių kaimo, Kre
kenavos vals., .Panevėžio apskr.

Pliuškis Pranas, iš Telšių apskr./* 
gyv. Detroit.

Porutis Stanislovas, iš Kruopių 
vals., Šiaulių apskr., gyv. Brooklyn, 
N. Y. ar Boston, Mass.

Povilaitis Vincentas, iš Lukšių 
vals., šakių apskr., turėjo farmą 
prie Naugatuck, Conn.

Priede Alfred ir Mėta, ir vaikai
Nancy ir Theodore, gyv. Oregon 
Bent.

Radžvilas-Suivydaitė Albina, iš
Mažeikių apskr.

Raulynaitis Jurgis, gyv. rodos
New Yorke. ,

Raymond Benius ir Marija, gyv.
Chicago, Ill., 3438 W. 54-th Street

Rugienė-Eidukevičiutė Ona, Iš
Kauno, gyveno Bostone, vėliau 
Brooklyne.

Rumbutis Liudvikas ir. Rumbu-
tytė Aelen, iš Kulių vals., Kretin
gos apskr., gyv. Chicagoje.

Sabaliauskas Antanas, iš Dauge- 
liškio m., Švenčionių apskr. / /

Samulienė Rozalija, iš Raseinių t ■’

apskr., gyv. Chicagoje.
Ieškomieji ar apie juos žinantieji į v 

maloniai prašomi atsiliepti '
Savickas Jurgis, gyv. Tunkhan- 

nock, Pa.
Sedlicki (ar Sedlecki) Andriejus, 

Kazimieras ir Motiejus, iŠ Paja- ' 
ociškių.

Strola Kazimiera, Marytė ir Ona, 
iš Andrioniškio vals., gyv. New 
Yorke ar Chicagoje.

Melinienė-Strazdaitė Nelė, atvy
kusi Amerikon 1940 m.

Milieška Antanas, iŠ VlekSnlų

Consulate General of Lithuania, 
41 West 82-nd Street, 
New York 24, N. Y.
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Mire Kazys (KulbokjasAmerikos Lietuvių Veikla
Lankėsi Centre

Cen Kuopų Susirinkimai

Mirė Jurgis Tuinasonis

Detroit, Mich Lowell, Mass
Rim l>o Iš važia vi mas

JIS DARO SUJUNGIMUS

$300.00

NAUJIEMS TELEFONAMS 4VAVZVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVA;

COMPANY 636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

Detroito Lietuviai Buvę Trem
tiniai Kreipiasi į Amerikos Lie- 

tuviuls ir jų Organizacijas

$1,230.00
$100,551.66

nuo Pečins- 
404 Wythe 
Vasikauskų 
Grand St.,

$90.00 
54.00 

110.00 
18.00 
30.50 
33.00 
12.00 
51.00 
30.00 
34.50 

108.00
84.00 

162.00 
42.00 
28.00 
46.50 
24.00 

108.00 
58.50

Dainininkas F. Stanko-Stan 
kūnas Vaidina Operoje

Viso ________________________________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

Aš, Ona. Gainutė, Lieponių 
sodžiaus, Trakų apskričio, Vil
niaus rėdybos, Valkinikų pa
rapijos, paieškai! Onos Maru- 
siutės ar Andrulioniutės, <Gros- 
nikų kaimo, Onuškio parapi
jos, Vilniaus rėdybos. Prašau 
atsišaukti sekamu adresu:

ONA GAINTJTL, 
24-48 24-th Street, 
Detroit, Michigan.

ipa 
vie

Rengiama Pagerbimo 
Vakariene

4 dieną, 4 valandą 
mirė Brooklyno ir 
lietuviams gerai ži-

linksmame išvažiavme būtinai 
pasirūpinkite tikietu.s.

Aš Busiu.

džiai pagerbti visus tuos, ku 
rie sunkiai dirbo laike buvu 
šio aukų rinkimo vajaus. Tai 
gi visi vietos lietuviai neuž 
mirškite spalio 25 dienos ir da 
lyvaukite vakarienėje, o busi 
te pilnai patenkinti.

Vyt. Ramanauskas.

Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

Garšvų Sunaus ir Dauk. į.itų 
Dukters Vestuvės

Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipauskas, kuris 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystės. Čia nušviestas vi
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima
nymai ar šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, viė- 
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai. Gaunama “KELEIVIO” knygyne:

Lietuvių Socialdemokratų 
Išvažiavimas

Vestuvių puotą surengė jau
nosios tėvas Vincas Žvirblis. 
Apie šimtas dalyvių buvo ge
rai pavaišinti skaniais valgiais, 
“Trijų Rožių“ gėrimu ir šaltu 
alum. Linkime jaunavedžiams 
linksmo ir laimingo gyvenimo.

Rep.

Kriaučiūno 
visi links-

K. J. P.

JOHNNAGHTEN & CO.
ESTABLISHED 1863, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

Senas SLA narys, F. Stan
kūnas, diena iš dienos žengia 
pirmyn meno srityje. Pasta
ruoju laiku jis vaidina svar
bią rolę operoje Don Giovanni. 
Toji opera rugsėjo 21 dieną 
statoma Newark, N. J., Wee- 
quahic High School auditori
joje. Taigi Newarko lietuviai 
nepraleiskite šios progos ir pa
matykite p. F. Stankūną vai
dinant aukščiau minimoje ope
roje. Pradžia 3:15 valandą po 
pietų.

Rugsėjo 28 dieną ta pati 
JDon Giovanni opera bus sta
toma New Yorke, Barbizon- 
Plaza Teatre, 101 West 58-th 
Street ir 6-th Avenue. Pradžia 
8:15 valandą vakare. Visiems 
New Yorko ir Brooklyno lie
tuviams yra gera proga pama

tyti p. F. Stankūną vaidinant 
svarbią rolę Don Giovanni ope
roje. Taigi nepraleiskite šios 
puikios progos ir pamatykite 
šią operą, kurioje dalyvauja 
ir mu.vų tautietis brolis F. 
Stankūnas. Bilietus 'iš anksto 
galima nusipirkti pas F. Stan
kūną. Koresp.

Įvairių juokų ir dainų kny
ga. Jeigu dar neskaitėte, tai 
reikalaukite. Kaina $1.50.

Kita maža dainų knygelė, 
kaina 50 centų.

Reikalaudami kreipkitės:
JUOZAS RATKUS,

901 S. W. 27-th Avė., 
Miami 35, Florida.

Didelė gausybė tokių įrengimų yra 
reikalinga, todėl yra tai didelis dar
bas, kuris užima daug laiko. O 
kiekvieną mėpesį daugiau ir dau
giau naujų telefono,/įvedimų yra. da
roma. Skaičius šių metų padarytų 
naujų įvedimų viršino visų kitų me
tų naujų telefonų įvedimus.

Mes labai įvertiname Jjfantrybę 
visų tų tūkstančių žmonių, kurie 
laukia telefono įvedimo. Pilnas ei- 
lingas surašąs visų naujų aplikaci
jų yra vedamas ir-kiekviena bus iš
pildoma iš eilės, kaip tik galima 
greičiau.

M. JOKUBAUSKAS, 13 kp
J. BUZAS, 13 kp.,
J. BALIUKAS, 34
P. SLEKIENĖ, 43
J. STEPONAITIS,
O. RUPEIKIENE,
K. PETROVICH, 155 kp., Benld, Ill. Sirgo 5 s
J. JANULEVICIUS, 155 kp., Benld, Ill. Sirgo 2 s
M. MIJIULIS, 184 kp., Keene, N. H. Sirgo 3 s. i
R. MATULEVIČIUS, 204 kp., Tamaqua, Pa. Sirgo 12 s. ___ 
J. DANISEVICIUS, 204 kp., Tamaqua, Pa. Sirgo 12 s. ------
J. PETRUSAUSKAS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 24 
M. NORKIENĖ, 262 kp., Waukegan, Ill. Sirgo 3 s. ir 3 d.
V. ŠIDLAUSKAS, 262 kp., Waukegan, Ill. Sirgo 4 s. ir 4 d 
G. LABIN, 301 kp., Cicero, III. Sirgo 5 s. ir 1 d. ------------
M. NARGELIS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 8 s. ------------
C. MIZER, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 9 s. ---------------------
J. BRAŽINSKAS, 371 kp.. Cambridge. Mass. Sirgo 13 s.

Rugsėjo 7 d. apsivedė pla
čiai žinomų Garšvų sūnūs su 
plačiai žinomų biznierių Dau
kantų duktere. Vestuvių puota 
buvo Hotel Pennsylvania, New 
Yorke. Linkime jiems laimingo 
gyvenimo,

mos jėgos ir 
liai, paliekant 
dą ir laikiną 
nei ateičiai, 
tremtinių bendruomenės na
riai, auginti ir auklėti nepri- 
klausomos Lietuvos pavėsyje 
ir atsitiktinos laimes dėka pa
siekę šio laisvės krašto Det
roito padangę, savo 1947 m. 
rugpjūčio mėn. 3 d. visuoti
name susirinkime apsvarstė:

Kad kas kart didėjant Ame
rikoje, kartu musų apylinkėje 
buvusių tremtinių skaičių; at
simenant likusių brolių ir Lie
tuvos nelaimingą būklę; atsi
žvelgiant į buvusių tremtinių 
politinių pasaulėžiūrų bespal- 
viškumą dabartyje; gerbdami 
vietinių visų lietuvių amerikie
čių lietuvių organizacijų pa- 
saulėžiuras, giliai įvertindami 
jų didelius atliktus ir atiteka
mus1 lietuviškame bare darbus

nuo
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Norinti dalyvauti

suspenduotais, o atsitikus ne
laimei nebūtų nemalonumų.

Taipgi nepamirškite labda
ringo pikniko, kuris įvyks spa
lio 12 dieną, Lietuvių Parke, 
ant Glasembury kelio, East 
Hartford, Conn.

Malonėkite dalyvauti aukš
čiau paminėtame susirinkime 
ir piknike.

B. Vedeikis,
SLA 124 kp. fin. sekr.

Kriaučiuno ir žvirbliutčs 
Vestuvės

Rugpiučio 31 d. apsivedė 
Brooklyne žinomas biznierius 
Jonas Kriaučiūnas su Alice 
Žvirbliute, taipgi plačiai žino
mo buvusio biznierio Vinco 
Žvirblio duktere. Šliubas buvo 
Karalienės Angelų bažnyčioje, 
o vedybų puota Niederstein’s 
restaurane, Middle Village, N.

Rugsėjo 
po pietų 
apielinkės 
nomas biznierius Kazys Kulbo
kas. Velionis Kazys jau daug 
metų atgal sveikatoje buvo 
nukentėjęs netekdamas vienos 
kojos. Velionio Kazio laidotu
ves aprūpino graborhfs Ste
ponas Arominskis.

Ilsėkis Kazy ramiai šios ša
lies žemėje, o likusiai tavo 
žmonai Natalijai, sunams ir 
giminėms reiškiame užuojau
tą. K. J. P.

Greenfield, Mass. — SLA 
297 kuopos kas du mėnesinis 
susirinkimas įvyks rugsėjo 14 
dieną, 2 vai. po pietų, Knigths 
of Columbus salėje, ant Osgut 
Street. Kviečiami visi nariai 
būtinai atsilankyti ir užsimo
kėti savo duokles, kad galėtu
me išsiųsti pinigus į Centrą 
sykiu ir aptarti kuopos reika
lus. Atsiveskite naujų narių 
į musų kuopą prirašyti, nes 
dabar eina jubiliejinis vajus.

A. Dėdinas,
SLA 297 kp. sekretorius.

Rugsėjo 31 dieną Brooklyno 
Lietuviai Socialdemokratai tu
rėjo busu išvažiavimą į Par- 
melli’s Hotel daržą, Paterson, 
N. J. Taipgi tenai pribuvo ir 
Cliffsidiečių busas. Susirinko 
ir vietinių Patersono lietuvių.

Išvažiavimo vieta randasi vi
duryje miesto ir apleista. Iš 
didmiesčio važiuojant visi pa
geidauja nuvažiuoti kur į gam
tiškus žalumynus, o ne į pur
vyną, kur nėra nei pievos, nei 
medžių tinkamam pavėsiui.

Taipgi man nepatiko ir tas, 
kad nuvažiavus brooklyniečių 
buso dalyviai skilo į dvi dalis, 
nes reikėjo sudaryti vieną ben
drą stalą ir visiems kartu vai
šintis, kaip vaišinosi cliffsidie- 
čiai. Šiaip išvažiavimas buvo 
linksmas ir Jono 
orkestrui grojant 
mai pasišoko.

Hartford, Conn. — Pranešu 
SLA 124 kuopos nariams, kad 
sekantis SLA 124 kuopos su
sirinkimas įvyks rugsėjo 14 
dieną, 2 vai. po pietų, Lietu
vių Kliubo svetainėje, 227 
Lawrence St. Visi nariai atsi
lankykite ir užsimokėkite 
duokles, nes spalio mėnesyje 
susirinkimo nebus todėl, kad 
spalio 12 dieną ALT. Sandara 
rengia pikniką, kurio pusė 
pelno skiriama šalpos reika
lams. Taigi sekantis SLA 124 
kuopos susirinkimas įvyks lap
kričio 9 dieną, todėl užsimokė
kite duokles, kad neliktumet

•Praeitą savaitę į SLA 
trą buvo atvykę SLA prezi
dentas Wm. F. Laukaitis ir 
vice prez. P. Dar gis, kurie sy
kiu su SLA sekretorium Dr. 
M. J. Viniku posėdžiavo ir ta
rėsi Emigracijos, Tautinės 
Fondacijos ir kitais organiza
cijos reikalais.

Taipgi lankėsi ir pittsburg- 
hietis Jonas Dargis. Su sve
čiais buvo malonu susitikti ir 
pasikalbėti.

Kadangi Lowellio lietuviai 
per trumpą laiką gelbėjimui 
išvietintų lietuvių surinko apie 
$2,800, todėl pagerbimui tų 
nenuilstančh) darbininkų ren
giama vakarienė spalio 25 die
ną (Kur parengimas įvyks?— 
Red.), šiais metais, nes tai yra 
gada didelė suma pinigų to
kiai mažai kolonijai, todėl tie 
žmones, kurie- tame darbe dir
bo, pilnai užsitarnauja tokio 
pagerbimo.

Šauni vakarienė ir progra
mas bus duodama dovanai, to
dėl rengimo komitetas kviečia 
visus SLA narius ir apylinkės 
lietuvius skaitlingai dalyvauti 
vakarienėje ir pasirodyti čia 
gimusiems lietuviams, kad jie 
atliko labai gražų darbą ir to
liau nepamirštų dirbti Lietu
vos reikaluose bei išvietintųjų 
lietuvių gelbėjimo darbuose. 
Mes dar daug tokių vajų turė
sime, kur finansiškai reikės 
remti ir sulig išgalės prisidėti 
prie Lietuvos nepriklausomy
bes atgavimo ir musų brolių 
lietuvių gelbėjimui ištrėmime 
esančių.

Vakarienę rengia DLK Vy
tauto Kliubas ir nori nuošir-

ir norėdami patys prie tų gy
vybinių svarbių darbų savo 
kukliomis pajėgomis prisidėti, 
nutarė ir įsteigė “Detroito Lie
tuvių Tremtinių Draugiją”.

Savo vyriausiu tikslu orga
nizacija turi:

1. Burti visus į šią apylin
kę naujai atvykstančius lietu
vius tremtinius į vieną veiki
mo vienetą.

2. Energingai ir bendrai 
veikti tikrųjų amerikiečių lie
tuvių organizacijų tarpe, kad 
padėjus ir palengvinus jų ve
damą kovą Lietuvos nepri
klausomybę atstatyti ir trem
tinius iš vargo ir skurdo 
beti.

Visuotino susirinkimo 
reigota draugijos valdyba 
šai .pareiškia jums, brangus 
Amerikos lietuviai savo užsi
mojimus ir kartu prašo jūsų 
visų ir jūsų organizacijų at
stovų, kaipo lietuviškojo vei
kimo veteranų, priimti musų 
naujagimį į savo tarpą ir pa
dėti eiti jaunu keliu.

Mes esame giliai įsitikinę, 
kad busim pilnai suprasti ir 
užsimotas -- darbas ves visus, 
prie to vieno ir bendro tikslo 
— nepriklausomos Lietuvos.

Detroito Lietuvių Buvusių 
Tremt. Draugijos Valdyba.

Rugsėjo 21 dieną Brookly
no rimbiečiai busais važiuos 
pas Kasmočių į Great Neck. 
Vienas busas išeis 
kų Restaurano, 
Avė., kitas 
Restaurano 
Brooklyne.

Antrojo pasaulinio karo pa
trankų gaudesy gimdyta ir 
skausmo ašaromis tremtinių 
vardu pakrikštyta musų tau
tos dalis, protesto vardan 
prieš grobonišką bolševikišką 
elgesį, turėjo palikti gimtinį 
kraštą ir ieškoti laikinos pas
togės svetimose žemėse.

Didžioji dalis musų kraujo 
brolių rado laikiną vargingą 
prieglobstį, savo laiku priešo 
žemėje, dabar vakarų sąjun
gininkų valdąmoję pietinėje ir 
.pietų vakarinėje Vokietijoje.

Šiuo metu daugumai jų bai
giasi trys metai, kaip jie virtę 
.benamiais ir beteisiais, tarp
tautinėje politinėje arenoje ži
nomi DP arba Refugees var
du, su neramiai plakančiomis 
širdimis laukia galutino savo 
ateities sprendimo, kurį žada 
paskelbti kai kurių tautų vy
riausybės, jų tarpe ir J. Ame
rikos valstybės.

Tai matydami ir vadovau
damiesi geležiniu gyvenimo į- 
statymu, reikalaujančiu, kad 
tėvynės aukuran, jos kritiš
kose nelaimės valandose butų 
dedamos visos iki vienai turi- 

dvasiniai ištek- 
asmenišką nau- 
gerovę tolimes- 
buvusieji tos

J monės kartais užmiršta, kad te- 
lefono vieloje yra du galai. Jie 

tik mato tą vielos galą, kuris įjung
tas į telefono aparatą. Bet didžiau
sias aptarnavimo darbas yra antra
sis telefono vielos galas, kuris yra 
visai nematomas.

Pirm negu naujas telefonas ga
li būti vartojamas, jis turi būti su
jungtas su centro stotimi.

Centro stotys yra komplikuo
tos ir kiekvienas naujas telefonas 
turi būti tinkamai pritaikytas ir su
jungtas su vartojamais įrengimais.

Išmokėtos pomirtines
ANTANAS RAGELIS, 5 kp., Plymouth, Pa., gimęs sau

sio 29 d., 1982 m., Seinų apskr., Suvalkų rėd. Prie 
SLA prisirašė kovo 1 d., 1917 m., mirė rugp. 16 d., , 
1947 m. širdies liga. Velionio moteriai, Elzbietai Ra
gelienei, pomirtinės išmokėta _____________ $600.00

AGOTA KRASNICKIENE, 86 kp., Pittsburgh, Pa., gi
mus vas. 2 d., 1880 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisi
rašė sausio 13 d., 1929 m., mirė rugp. 13 d., 1947 m. 
plaučių uždegimu. Velionės vaikams: Marijonai 
Šimkienei ir Juozui Krasnickui, pomirtinės išmokė
ta ___________________________________ $300.00

Viso ______________________________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso------

Išmokėtos ligoje pašalpos
L. MAŽEIKA, 13 kp., Minersville, Pa. Sirgo 15 savaičių ----

Minersville, Pa. Sirgo 12 s.
Minersville, Pa. Sirgo 9 s. ir 1 d. -----------
kp., New Britain, Conn. Sirgo 1 s. ir 3 d 
kp., So. Boston, Mass. Sirgo 10 s. ir 1 d. 
54 kp., McAdoo, Pa. Sirgo 3 s. ir 4 d. -----

, 141 kp., So. Fork, Pa. Sirgo 2 s. ir 3 d. _ 
155 kp., Benld, Ill. Sirgo 5 s. ir 4 d. -------

i. ir 3 d. 
ir 5 d. ------

_____________ $1,124.00
______________  $42,380.50
VINIKAS,

SLA sekretorius.

Rugsėjo 3 dieną, 6 vai. va
kare mirė Jurgis Tumasonis, 
plačiai žinomas katalikų vei
kėjas. Velionis Jurgis ilgoką 
gyvenimo laiką praleido dirb
damas prie lietuvių spaudos. 
Jis yra buvęs Darbininko ad
ministratorium So. Bostone, 
daug darbavosi Katalikų Su
sivienijime ir kitose organiza
cijose ir tūlą laiką dirbo Tėvy
nės spaustuvėje. Laidotuves 
aprūpino Juozas Garšva.

Ilsėkis Jurgi ramiai šios ša
lies laisvoje žemėje, o likusiai 
žmonai, sunams ir giminėms 
reiškiame užuojautą.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiusti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Rugsėjo 6 Dieną^ 1947 Metų

JUOZAS DZIDOLIKAS, 148 kp., Nokomis, Ill., gimęs ko
vo 3 d., 1880 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sau
sio 1 d., 1916 m., mirė rugp. 15 d., 1943 m. nuo pe
ritonitis. Velionio sunui, Adomui Dzidolikui, pomir- 
nės išmokėta ________  ________L________ $30.00

JURGIS BRAŽINSKAS, 371 kp., Cambridge, Mass., gi- 
męs bal. 22 d., 1869 m., Trakų apskr., Vilniaus rėd. 
Prie SLA prisirašė kovo 1 d., 1919 m., mirė rugp. 
21 d., 1947 m. plaučių uždegimu. Velionio moteriai, 
Anastazijai Bružinskienei, pomirtinės išmokėta

STANLEY INSURANCE SERVICE
INCORPORATED

* GENERAL INSURANCE
209 East Fayette Street, Baltimore 2, Md. 

TELEFONAS: PLAZA 3700




